
ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2568

อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม

ข้อบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย

เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

 2568พ.ศ.

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย

034 - 384593

donkoi_kps@hotmail.com

www.donkhoi.go.th



 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย 

เขต/อำเภอ กำแพงแสน จังหวัดนครปฐม 

       

138 หมู่ 3 ซอย- ถนนพลดำริห์  แขวง/ตำบล ดอนข่อย 

เขต/อำเภอ กำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 73140 

 

พื้นที่  31.03 ตารางกิโลเมตร 

    

ประชากรทั้งหมด  7,798 คน 

ชาย  3,827 คน 

หญิง  3,971 คน 

 

 

ข้อมูล ณ วันที่ 19 สิงหาคม 2567 



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลดĂนข่Ăย
ĂĞćđภĂÖĞćĒพงĒสน  จĆงĀวĆดนครปฐม



คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย 

 บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู ้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหาร

ท้องถิ ่นองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย จึงขอชี ้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึง

สถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 

 1. สถานะการคลัง 

    1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี

สถานะการเงิน ดังนี้ 

 1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 34,146,459.01 บาท 

 1.1.2 เงินสะสม จำนวน 51,812.76 บาท 

 1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท 

 1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 

 1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 6 โครงการ รวม 1,528,000.00 บาท 

 1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท 

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

  2.1 รายรับจริง จำนวน 57,387,597.16 บาท ประกอบด้วย 

หมวดภาษีอากร     จำนวน         2,571,393.39  บาท 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  จำนวน  754,678.70  บาท 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน    จำนวน            124,227.51  บาท 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน    42,836.00  บาท 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด    จำนวน    29,766.55  บาท 

หมวดรายได้จากทุน    จำนวน      2,000.00  บาท 

หมวดภาษีจัดสรร     จำนวน        30,597,682.01  บาท 

หมวดเงินอุดหนุน     จำนวน         23,265,013.00  บาท 

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 4,947,000.00 บาท 

 



2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 48,413,784.65 บาท ประกอบด้วย 

 งบกลาง      จำนวน         14,482,628.57  บาท 

 งบบุคลากร     จำนวน         16,011,026.00  บาท 

 งบดำเนินงาน     จำนวน        11,415,560.08  บาท 

 งบลงทุน      จำนวน          3,681,470.00  บาท 

 งบเงินอุดหนุน     จำนวน          2,823,100.00  บาท 

 งบรายจ่ายอื่น     จำนวน                       0.00  บาท 

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 5,794,300.00 บาท 

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 6,726,508.00 บาท 

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 788,000.00 บาท 

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท    



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดĂน×ŠĂย
ĂĞćđภĂÖĞćĒพÜĒÿนǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรปฐม

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 2,571,393.39 2,980,000.00 3,200,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

754,678.70 796,800.00 828,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 124,227.51 110,000.00 130,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰĒลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

42,836.00 35,000.00 45,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 29,766.55 28,200.00 31,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 2,000.00 0.00 2,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,524,902.15 3,950,000.00 4,236,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 30,597,682.01 30,450,000.00 33,763,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

30,597,682.01 30,450,000.00 33,763,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 23,265,013.00 23,500,000.00 24,500,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,265,013.00 23,500,000.00 24,500,000.00

รวม 57,387,597.16 57,900,000.00 62,500,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúéĂî×ŠĂ÷
ĂĞćđõĂÖĞćĒóÜĒÿîǰǰÝĆÜĀüĆéîÙøðåö

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 14,482,628.57 16,081,298.00 16,593,834.00

งบบุคลากร 16,011,026.00 21,238,928.00 22,782,768.00

งบดĞาđนินงาน 11,415,560.08 11,728,274.00 11,807,298.00

งบลงทุน 3,681,470.00 5,923,500.00 8,430,500.00

งบđงินอุดหนุน 2,823,100.00 2,928,000.00 2,885,600.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 48,413,784.65 57,900,000.00 62,500,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลดอนข่อย
อĞาเภอÖĞาแพงแสน  จังĀวัดนครปฐม



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลดอนข่อย
อĞาđภอกĞาĒพงĒÿน  จังĀวัดนครปฐม

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 18,817,600

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 493,320

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 9,541,011

Ēผนงานÿาธารณÿุข 1,133,320

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 678,580

ĒผนงานđคĀะĒละชุมชน 4,870,880

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 297,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 650,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 7,646,560

Ēผนงานการđกษตร 530,000

ĒผนงานการพาณิชยŤ 1,247,895

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 16,593,834

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,500,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúดĂน×ŠĂ÷
ĂĞćđõĂÖĞćĒóÜĒÿนǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøปฐö

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,593,834 16,593,834
    ÜบÖúćÜ 16,593,834 16,593,834

Āน้ćǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 9,687,540 593,280 3,099,720 209,160 13,589,700
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 3,366,720 0 0 0 3,366,720

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 6,320,820 593,280 3,099,720 209,160 10,222,980

งบดĞาđนินงาน 3,144,800 55,000 952,400 13,000 4,165,200
    ÙŠćตĂบĒทน 1,521,800 0 267,400 0 1,789,200

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 365,000 55,000 495,000 8,000 923,000

    ÙŠćüĆÿดุ 630,000 0 110,000 5,000 745,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 628,000 0 80,000 0 708,000

งบลงทุน 925,200 0 137,500 0 1,062,700
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 925,200 0 137,500 0 1,062,700

รวม 13,757,540 648,280 4,189,620 222,160 18,817,600

Āน้ćǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 355,320 355,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 355,320 355,320

งบดĞาđนินงาน 138,000 138,000
    ÙŠćตĂบĒทน 18,000 18,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 100,000 100,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

รวม 493,320 493,320

Āน้ćǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 418,920 3,568,488 3,987,408
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 418,920 3,568,488 3,987,408

งบดĞาđนินงาน 98,600 2,889,403 2,988,003
    ÙŠćตĂบĒทน 13,600 4,800 18,400

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 85,000 1,625,230 1,710,230

    ÙŠćüĆÿดุ 0 1,259,373 1,259,373

งบđงินอุดหนุน 0 2,565,600 2,565,600
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 2,565,600 2,565,600

รวม 517,520 9,023,491 9,541,011

Āน้ćǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 355,320 355,320
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 355,320 355,320

งบดĞาđนินงาน 458,000 458,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 308,000 308,000

    ÙŠćüĆÿดุ 150,000 150,000

งบđงินอุดหนุน 320,000 320,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 320,000 320,000

รวม 1,133,320 1,133,320

Āน้ćǰ:ǰ5/10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 656,580 656,580
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 656,580 656,580

งบดĞาđนินงาน 22,000 22,000
    ÙŠćตĂบĒทน 4,000 4,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 18,000 18,000

รวม 678,580 678,580

Āน้ćǰ:ǰ6/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบบุคลากร 374,280 1,152,000 1,526,280
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 374,280 1,152,000 1,526,280

งบดĞาđนินงาน 127,800 630,000 757,800
    ÙŠćตĂบĒทน 4,800 0 4,800

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 38,000 600,000 638,000

    ÙŠćüĆÿดุ 80,000 30,000 110,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโõÙ 5,000 0 5,000

งบลงทุน 86,800 2,500,000 2,586,800
    ÙŠćÙøุõĆณฑŤ 86,800 2,500,000 2,586,800

รวม 588,880 4,282,000 4,870,880

Āน้ćǰ:ǰ7/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 30,000 267,000 297,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 30,000 267,000 297,000

รวม 30,000 267,000 297,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 430,000 220,000 650,000
    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 350,000 220,000 570,000

    ÙŠćüĆÿดุ 80,000 0 80,000

รวม 430,000 220,000 650,000

Āน้ćǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,312,160 0 2,312,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,312,160 0 2,312,160

งบดĞาđนินงาน 53,400 500,000 553,400
    ÙŠćตĂบĒทน 18,400 0 18,400

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 35,000 0 35,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 500,000 500,000

งบลงทุน 0 4,781,000 4,781,000
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 4,781,000 4,781,000

รวม 2,365,560 5,281,000 7,646,560

Āน้ćǰ:ǰ9/10



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 510,000 530,000
    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 0 20,000

    ÙŠćใช้ÿĂ÷ 0 510,000 510,000

รวม 20,000 510,000 530,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดĞาđนินงาน 1,247,895 1,247,895
    ÙŠćüĆÿดุ 1,247,895 1,247,895

รวม 1,247,895 1,247,895

Āน้ćǰ:ǰ10/10



ข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย 

อำเภอกำแพงแสน  จังหวัดนครปฐม 

 โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอำนาจตามความ

ในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 

2562 มาตรา 87 จึงตราขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย และโดยอนุมัติ

ของนายอำเภอกำแพงแสน 

 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 62,500,000 บาท 

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 

เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 62,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,817,600 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 493,320 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 9,541,011 

  แผนงานสาธารณสุข 1,133,320 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 678,580 

  แผนงานเคหะและชุมชน 4,870,880 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 297,000 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 650,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,646,560 

  แผนงานการเกษตร 530,000 

  แผนงานการพาณิชย์ 1,247,895 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 16,593,834 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 62,500,000 



ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม 

รวมรายจ่าย 0 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อยปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ

ตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อยมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 

  ประกาศ ณ วันที่ .....................................................................  

 

     (ลงนาม).................................................................  

     (นายหมอ  ทองดอนแอ) 

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย 

 

   อนุมัติ 

 

(ลงนาม).................................................  

   (นายนรวีร์  ขันธหิรัญ) 

               ตำแหน่ง  นายอำเภอกำแพงแสน 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณ  พ.ศ. 2568
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดĂน×ŠĂย
ĂĞćđภĂÖĞćĒพÜĒÿน  ÝĆÜĀวĆดนÙรปฐม

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรÜđรืĂนĒลąที่ดĉน 12.00 24.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่ÜปลูÖÿร้ćÜ 2,000,395.40 2,305,473.39 2,600,000.00 7.69 % 2,800,000.00
     ภćษีป้ćย 282,926.00 265,896.00 380,000.00 5.26 % 400,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 2,283,333.40 2,571,393.39 2,980,000.00 3,200,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ÙŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć 892.40 203.70 1,500.00 -100.00 % 0.00
     ÙŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลą×นมูลฝĂย 558,489.00 606,985.00 650,000.00 0.00 % 650,000.00
     ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 4,670.00 55,759.00 30,000.00 100.00 % 60,000.00
     ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 700.00 940.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ÙŠćธรรมđนียมÖćรÿมĆÙรรĆบđลืĂÖตĆ้ÜÿมćชĉÖÿภćท้ĂÜถĉ่นĀรืĂผู้
บรĉĀćรท้ĂÜถĉ่น

32,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉÝÖćรน้ĞćมĆนđชื้ĂđพลĉÜ 1,260.00 1,260.00 1,300.00 15.38 % 1,500.00
     ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćร×ุดดĉนĒลąถมดĉน 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 100.00 800.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 2,000.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00
     ÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรÙ้ćÿĞćĀรĆบÖĉÝÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุ×ภćพ

0.00 78,216.00 90,000.00 11.11 % 100,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 24/8/2567  14:26:06 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ÙŠćใบĂนุญćตÝĆดตĆ้Üÿถćนที่ÝĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในÙรĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่Üมีพื้นที่đÖĉน 200 ตćรćÜđมตร

0.00 5,900.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00

     ÙŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 3,050.00 3,805.00 3,000.00 66.67 % 5,000.00
     ÙŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 230.00 310.00 4,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 603,391.40 754,678.70 796,800.00 828,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 108,018.63 124,227.51 110,000.00 18.18 % 130,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 108,018.63 124,227.51 110,000.00 130,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยได้ÝćÖปรąปć 32,104.00 42,836.00 35,000.00 28.57 % 45,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 32,104.00 42,836.00 35,000.00 45,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đÜĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ 296.54 766.55 100.00 900.00 % 1,000.00
     ÙŠć×ćยđĂÖÿćรÖćรÝĆดซื้ĂÝĆดÝ้ćÜ 8,000.00 29,000.00 28,100.00 6.76 % 30,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 8,296.54 29,766.55 28,200.00 31,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ÙŠć×ćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 2,000.00 0.00 100.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 954,691.54 1,006,964.82 1,000,000.00 20.00 % 1,200,000.00
     ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 10,441,622.33 12,641,741.41 10,900,000.00 16.51 % 12,700,000.00
     ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÝĆดÿรรรćยได้Ą 7,604,977.84 8,883,589.93 8,000,000.00 18.75 % 9,500,000.00
     ภćษีธุรÖĉÝđฉพćą 391,451.49 336,836.01 500,000.00 0.00 % 500,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 24/8/2567  14:26:06 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ภćษีÿรรพÿćมĉต 5,644,547.22 4,714,937.85 6,600,000.00 -6.92 % 6,143,500.00
     ÙŠćภćÙĀลวÜĒรŠ 48,463.39 52,201.08 55,000.00 0.00 % 55,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลียม 87,531.23 121,574.91 100,000.00 50.00 % 150,000.00
     ÙŠćธรรมđนียมÝดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

1,486,811.00 2,830,443.00 3,200,000.00 9.38 % 3,500,000.00

     ÙŠćธรรมđนียมตćมÖฎĀมćยวŠćด้วยทรĆพยŤĂĉÜÿĉทธĉ ÖฎĀมćยÖรม
ที่ดĉน

0.00 0.00 80,000.00 -100.00 % 0.00

     ÙŠćธรรมđนียมĒลąÙŠćใช้น้Ğćบćดćล 9,180.00 9,393.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 26,669,276.04 30,597,682.01 30,450,000.00 33,763,500.00

หมวดเงินอุดหนุน
     đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 22,466,038.00 23,265,013.00 23,500,000.00 4.26 % 24,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,466,038.00 23,265,013.00 23,500,000.00 24,500,000.00
รวมทุกหมวด 52,170,458.01 57,387,597.16 57,900,000.00 62,500,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 24/8/2567  14:26:06 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดĂน×ŠĂย

ĂĞćđภĂÖĞćĒพÜĒÿนǰǰÝĆÜĀวĆดนÙรปฐม

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 62,500,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 3,200,000 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่ÜปลูÖÿร้ćÜ ÝĞćนวน 2,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่ÜปลูÖÿร้ćÜ
đพĉ่ม×ึ้น

ภćษีป้ćย ÝĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćภćษีป้ćยđพĉ่ม×ึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 828,500 บาท
ÙŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลą×นมูลฝĂย ÝĞćนวน 650,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลą
×นมูลฝĂยไมŠĒตÖตŠćÜÝćÖปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร ÝĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćร
ÙวบÙุมĂćÙćรđพĉ่ม×ึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/8/2567ǰǰ14:04:41 Āน้ćǰ:ǰ1/5



ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ ÝĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบ
ทąđบียนพćณĉชยŤไมŠĒตÖตŠćÜÝćÖปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖĉÝÖćรน้ĞćมĆนđชื้ĂđพลĉÜ ÝĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćธรรมđนียมใบĂนุญćต
ปรąÖĂบÖĉÝÖćรน้ĞćมĆนđชื้ĂđพลĉÜđพĉ่ม×ึ้น

ÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรÙ้ćÿĞćĀรĆบÖĉÝÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุ×ภćพ

ÝĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćร
Ù้ćÿĞćĀรĆบÖĉÝÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂÿุ×ภćพđพĉ่ม×ึ้น

ÙŠćใบĂนุญćตÝĆดตĆ้Üÿถćนที่ÝĞćĀนŠćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในÙรĆวǰĀรืĂพื้นที่ใดǰซึ่Üมีพื้นที่đÖĉนǰ200ǰตćรćÜđมตร

ÝĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćใบĂนุญćตÝĆดตĆ้Üÿถćนที่
ÝĞćĀนŠćยĂćĀćร Ą đพĉ่ม×ึ้น

ÙŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร ÝĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćร
ÙวบÙุมĂćÙćรđพĉ่ม×ึ้น

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 130,000 บาท
ดĂÖđบี้ย ÝĞćนวน 130,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćดĂÖđบี้ยđพĉ่ม×ึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/8/2567ǰǰ14:04:41 Āน้ćǰ:ǰ2/5



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 45,000 บาท
รćยได้ÝćÖปรąปć ÝĞćนวน 45,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบรćยได้ÝćÖปรąปćđพĉ่ม×ึ้น

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 31,000 บาท
đÜĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้ ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบđÜĉนที่มีผู้ĂุทĉศใĀ้đพĉ่ม×ึ้น

ÙŠć×ćยđĂÖÿćรÖćรÝĆดซื้ĂÝĆดÝ้ćÜ ÝĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠć×ćยđĂÖÿćรÖćรÝĆดซื้Ă
ÝĆดÝ้ćÜđพĉ่ม×ึ้น

หมวดรายได้จากทุน รวม 2,000 บาท
ÙŠć×ćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠć×ćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน
đพĉ่ม×ึ้น

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 33,763,500 บาท

ภćษีรถยนตŤ ÝĞćนวน 1,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบภćษีรถยนตŤđพĉ่ม×ึ้น

ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ ÝĞćนวน 12,700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ.
ÖĞćĀนดĒผน Ą đพĉ่ม×ึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/8/2567ǰǰ14:04:41 Āน้ćǰ:ǰ3/5



ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÝĆดÿรรรćยได้Ą ÝĞćนวน 9,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ.
ÝĆดÿรรรćยได้ Ą đพĉ่ม×ึ้น

ภćษีธุรÖĉÝđฉพćą ÝĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบภćษีธุรÖĉÝđฉพćąไมŠĒตÖตŠćÜ
ÝćÖปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต ÝĞćนวน 6,143,500 บćท

ปรąมćณÖćรไว้น้ĂยÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบภćษีÿรรพÿćมĉตน้ĂยลÜ

ÙŠćภćÙĀลวÜĒรŠ ÝĞćนวน 55,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćภćÙĀลวÜĒรŠไมŠĒตÖตŠćÜ
ÝćÖปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลียม ÝĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลียม
đพĉ่ม×ึ้น

ÙŠćธรรมđนียมÝดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

ÝĞćนวน 3,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćธรรมđนียมÝดทąđบียน
ÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćยที่ดĉนđพĉ่ม×ึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/8/2567ǰǰ14:04:41 Āน้ćǰ:ǰ4/5



ÙŠćธรรมđนียมĒลąÙŠćใช้น้Ğćบćดćล ÝĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้đทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบÙŠćธรรมđนียมĒลąÙŠćใช้น้Ğćบćดćล
ไมŠĒตÖตŠćÜÝćÖปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,500,000 บาท

đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÝĞćนวน 24,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรไว้มćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć (2567)
đนื่ĂÜÝćÖÙćดÖćรณŤวŠćÝąได้รĆบđÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไปđพĉ่ม×ึ้น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ24/8/2567ǰǰ14:04:41 Āน้ćǰ:ǰ5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 181,461 257,657.19 304,500 3.66 % 315,654

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,195 5,666 12,000 8.33 % 13,000

เงินสนับสนุนงบประมาณรายจ่ายกิจการโครงการ
อื่น ๆ

0 0 242,513 23.7 % 300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,829,500 10,026,000 11,262,000 4.97 % 11,821,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,043,600 2,051,600 3,004,800 -13.74 % 2,592,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 31,500 30,000 60,000 -30 % 42,000

เงินสĞารองจ่าย 1,108,250 1,294,398.98 500,000 0 % 500,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริĀารส่วนตĞาบลดอนข่อย
อĞาเภอกĞาแพงแสน    จังĀวัดนครปฐม

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 1/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

โครงการสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ
ในระดับตĞาบลดอนข่อย

0 176,000 200,000 0 % 200,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 17,110.8 13,308.4 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

529,800 627,998 687,998 10.46 % 759,980

เงินช่วยพิเศษผู้รับบĞานาญ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมงบกลาง 13,751,416.8 14,482,628.57 16,323,811 16,593,834
รวมงบกลาง 13,751,416.8 14,482,628.57 16,323,811 16,593,834
รวมงบกลาง 13,751,416.8 14,482,628.57 16,323,811 16,593,834

รวมแผนงานงบกลาง 13,751,416.8 14,482,628.57 16,323,811 16,593,834
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

424,542 532,080 725,760 0 % 725,760

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 2/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายก/รองนายก 36,475 45,600 180,000 0 % 180,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 36,475 45,600 180,000 0 % 180,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารส่วนตĞาบล

68,772 113,400 120,960 0 % 120,960

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

1,302,453 1,591,440 2,160,000 0 % 2,160,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,868,717 2,328,120 3,366,720 3,366,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,257,305 2,312,361 3,115,300 12.84 % 3,515,340

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 146,548 210,000 252,000 0 % 252,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,986,840 3,291,739 2,168,040 10.03 % 2,385,480

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 276,820 438,079 164,000 2.44 % 168,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,667,513 6,252,179 5,699,340 6,320,820
รวมงบบุคลากร 7,536,230 8,580,299 9,066,060 9,687,540

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

431,148 0 0 0 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 1,200,000 14.17 % 1,370,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 3/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าเช่าบ้าน 18,000 72,000 102,000 -29.41 % 72,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 1,600 2,400 1,141.67 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 449,148 73,600 1,354,400 1,521,800
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 735,125 1,197,211.07 200,000 -25 % 150,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 12,200 11,125 0 0 % 0

ค่ารับรอง 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 52,344 41,780 170,000 -52.94 % 80,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 19,500 75,000 107,000 -25.23 % 80,000

โครงการ Big Cleaning Day 0 0 0 100 % 5,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่Āัว

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและปราบปรามการทุจริต
และประพฤติมิชอบ

0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 4/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการฝึกอบรมการสร้างสมาธิเพื่อปัญญา 0 0 120,000 -100 % 0

โครงการเลือกตั้งตามพรบ.เลือกตั้ง 186,569.5 0 0 0 % 0

โครงการสร้างเสริมสุขภาพพนักงานส่วน
ตĞาบล

0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 213,860 234,207 370,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,219,598.5 1,559,323.07 1,057,000 365,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 131,260 130,523 120,000 -25 % 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,000 4,560 34,000 -41.18 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 22,659 35,200 40,000 0 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 27,185 8,500 135.29 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 37,230 6,500 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 299,483 420,836 350,000 0 % 350,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 13,000 11,400 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 66,760 88,907 100,000 -30 % 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 1,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 572,392 725,111 704,000 630,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 311,408.58 392,319.61 470,000 2.13 % 480,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 5/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 1,520 3,000 10,000 0 % 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,569.07 2,572.28 3,000 0 % 3,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 123,135.6 117,892.6 130,000 0 % 130,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 4,000 4,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 442,633.25 519,784.49 618,000 628,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,683,771.75 2,877,818.56 3,733,400 3,144,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 12,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องดูดฝุ่น ขนาด 15 ลิตร 0 8,590 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 87,500 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องทĞาลายเอกสาร 0 0 0 100 % 18,200

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 0 24,900 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(แบบติดผนัง)

64,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(แบบติดผนัง) ขนาด 12,000 บีทียู

16,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(แบบติดผนัง) ขนาด 24,000 บีทียู 

99,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อโซฟารับแขกพร้อมโต๊ะกลาง 12,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 6/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อตู้เĀล็ก 20 ช่อง 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 บานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 24,000

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 13,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 7,200 0 12,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 11,400 0 0 0 % 0

จัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ 0 125,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางานเĀล็กพร้อมกระจก 30,000 0 15,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซื้อพร้อมติดตั้งแท่นพระบรมฉายาทิศ
ลักษณ์

0 0 90,000 -100 % 0

จัดซื้อพัดลม 0 0 2,300 -100 % 0

จัดซื้อพัดลม 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 100 % 850,000

จัดซื้อเรือพลาสติก 0 7,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 13 คิวบิกฟุต 18,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต 6,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

จัดซื้อเครื่องเจีย 0 3,480 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 7/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อตู้เชื่อมไฟฟ้า 0 3,500 0 0 % 0

จัดซื้อสว่านไร้สาย 0 3,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 40,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 22,500 0 16,000 -50 % 8,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 315,100 173,070 317,700 925,200
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างศาลพระภูมิเจ้าที่ 100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 415,100 173,070 317,700 925,200

รวมงานบริหารทั่วไป 10,635,101.75 11,631,187.56 13,117,160 13,757,540
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 234,424 252,180 274,200 6.13 % 291,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 8/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 267,000 278,280 289,200 4.52 % 302,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 501,424 530,460 563,400 593,280
รวมงบบุคลากร 501,424 530,460 563,400 593,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 22,000 -9.09 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 3,328 1,064 5,000 0 % 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 2,800 33,500 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 6,128 34,564 67,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,128 34,564 67,000 55,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 9/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็ก 0 0 4,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 8,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 28,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 28,500 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 507,552 565,024 658,900 648,280
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,571,620 1,816,542 1,915,740 28.03 % 2,452,740

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 246,240 260,280 273,480 4.85 % 286,740

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 173,760 200,520 297,720 2.86 % 306,240

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 2,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,033,620 2,321,342 2,540,940 3,099,720
รวมงบบุคลากร 2,033,620 2,321,342 2,540,940 3,099,720

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 10/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแต่งตั้งตามกฎĀมายว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 170,000 0 % 170,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

23,150 25,250 53,300 82.74 % 97,400

รวมค่าตอบแทน 23,150 25,250 223,300 267,400
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 20,634 170,102.4 175,000 14.29 % 200,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 22,448 0 20,000 -25 % 15,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 3,900 0 30,000 0 % 30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 4,200 12,950 0 100 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 51,182 183,052.4 225,000 495,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 11/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 51,855 64,840 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 31,659 41,990 80,000 -25 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 83,514 106,830 140,000 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 18,298.19 43,454 85,000 -5.88 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 18,298.19 43,454 85,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 176,144.19 358,586.4 673,300 952,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 17,500

จัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร 87,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(แบบติดผนัง) ขนาด 24,000 บีทียู

24,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 33,000

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน 5,900 0 0 0 % 0

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 12/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 22,000 0 100 % 40,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 0 24,000 0 % 24,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 15,000 10,000 8,000 0 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 133,300 32,000 32,000 137,500
รวมงบลงทุน 133,300 32,000 32,000 137,500

รวมงานบริหารงานคลัง 2,343,064.19 2,711,928.4 3,246,240 4,189,620
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 45,180 182,880 196,920 6.22 % 209,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 45,180 182,880 196,920 209,160
รวมงบบุคลากร 45,180 182,880 196,920 209,160

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 13/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 640 0 3,000 0 % 3,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 12,900 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 13,540 0 8,000 8,000
ค่าวัสดุ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 13,540 0 13,000 13,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็ก 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 22,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 8,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 14,000 0
รวมงบลงทุน 0 22,000 14,000 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 14/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 58,720 204,880 223,920 222,160
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 13,544,437.94 15,113,019.96 17,246,220 18,817,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 320 110,937.5 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 320 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

0 60,120 0 0 % 0

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 21,500 -16.28 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,120 21,500 18,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 13,000 130.77 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 15/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 26,000 150 % 65,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในช่วงเทศกาล

93,600 38,141.8 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 19,600 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมป้องกันภัยพิบัติ 0 0 62,487 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 93,600 38,141.8 121,087 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 93,600 98,261.8 147,587 138,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 16/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ĞาแบบĀอยโข่ง 0 0 7,500 -100 % 0

จัดซื้อท่อสายสูบน้Ğา 0 0 5,000 -100 % 0

จัดซื้อท่อสูบน้Ğาแสตนเลส 0 19,000 0 0 % 0

จัดซื้อĀางสูบน้Ğา 0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,000 18,500 0
รวมงบลงทุน 0 19,000 18,500 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 93,600 117,261.8 166,407 493,320
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 93,600 117,261.8 166,407 493,320

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 880,680 932,690 220,320 5.23 % 231,840

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 275,730 306,320 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 741,360 699,112 180,000 3.93 % 187,080

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 17/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 68,340 53,230 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,966,110 1,991,352 400,320 418,920
รวมงบบุคลากร 1,966,110 1,991,352 400,320 418,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

30,900 22,800 13,600 0 % 13,600

รวมค่าตอบแทน 30,900 22,800 13,600 13,600
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 92,550 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 24,728 5,208 5,000 0 % 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 41,100 20,200 25,000 -60 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 18/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการจัดงานวันเด็กแĀ่งชาติ 0 0 4,000 1,150 % 50,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 0 13,240 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 65,828 131,198 44,000 85,000
รวมงบดĞาเนินงาน 96,728 153,998 57,600 98,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 8,250 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บเอกสาร 2 บานเลื่อน
กระจก

23,600 22,400 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 8,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสĞานักงาน 3,250 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 69,600 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 23,800 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก (Inkjet)

15,000 8,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,100 123,800 0 0
รวมงบลงทุน 58,100 123,800 0 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 19/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

โครงการอุดĀนุนการจัดการศึกษาใĀ้แก่
โรงเรียนในพื้นที่ตĞาบลดอนข่อย

0 0 70,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนการจัดการศึกษาใĀ้แก่
โรงเรียนในพื้นที่ตĞาบลดอนข่อย

0 70,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 70,000 70,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 70,000 70,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,120,938 2,339,150 527,920 517,520
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 768,128 140.79 % 1,849,608

เงินวิทยฐานะ 0 0 268,800 21.21 % 325,800

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,240,680 1.64 % 1,261,080

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 120,000 10 % 132,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,397,608 3,568,488
รวมงบบุคลากร 0 0 2,397,608 3,568,488

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 20/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 28,300 -83.04 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 28,300 4,800
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 4,500 344.44 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 25,000 -60 % 10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา

0 0 1,463,351 4.91 % 1,535,230

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริĀาร
สถานศึกษา

1,086,010 1,236,881 0 0 % 0

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 3,606 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,089,616 1,236,881 1,507,851 1,625,230

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 21/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 39,757 10,000 200 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 933,105.3 1,250,288.77 1,231,323 -0.97 % 1,219,373

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 933,105.3 1,290,045.77 1,241,323 1,259,373
รวมงบดĞาเนินงาน 2,022,721.3 2,526,926.77 2,777,474 2,889,403

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 99,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็ก 40 ช่อง 0 0 13,000 -100 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 12,000 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 17,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยายเสียง 0 0 7,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จัดซื้อโทรทัศน์ 0 39,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 24,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 22/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 0 0 16,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 99,600 39,800 90,100 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านสะอาดพัฒนา

0 495,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 495,000 0 0
รวมงบลงทุน 99,600 534,800 90,100 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

ค่าอาĀารกลางวันโรงเรียน 1,859,550 2,001,100 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนพัฒนาการเรียนรู้แก่เด็ก 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน

0 0 2,103,000 -1.07 % 2,080,600

โครงการอุดĀนุนการจัดการศึกษาใĀ้แก่
โรงเรียนในพื้นที่ตĞาบลดอนข่อย

144,000 0 0 0 % 0

โครงการอุดĀนุนการจ้างบุคลากรครูใĀ้แก่
โรงเรียนในพื้นที่ตĞาบลดอนข่อย

0 432,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 23/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอุดĀนุนการจ้างบุคลากรครูใĀ้แก่
โรงเรียนในพื้นที่ตĞาบลดอนข่อย

0 0 435,000 0 % 435,000

รวมเงินอุดหนุน 2,003,550 2,433,100 2,538,000 2,565,600
รวมงบเงินอุดหนุน 2,003,550 2,433,100 2,538,000 2,565,600

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,125,871.3 5,494,826.77 7,803,182 9,023,491
รวมแผนงานการศึกษา 6,246,809.3 7,833,976.77 8,331,102 9,541,011

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 7,323 28,760 17,000 1,664.71 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 24/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 -40 % 3,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรม เฝ้าระวัง ป้องกันโรค 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,323 28,760 27,000 308,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 208,750 120,000 0 100 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 350,800 84,800 340,000 -85.29 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 559,550 204,800 340,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 566,873 233,560 367,000 458,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องพ่นฝอยละเอียด (ULV) สะพาย
Āลัง

0 91,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 91,800 0 0
รวมงบลงทุน 0 91,800 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 25/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินอุดหนุน
เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 1 

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 10

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 11

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 12

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 13

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 14

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 15

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 16

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 2

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 3

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 26/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 4

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 5

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 6

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 7

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 8

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์ 
Āมู่ที่ 9

0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณ
สุข

0 0 0 100 % 320,000

โครงการอุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณ
สุข

320,000 320,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 320,000 320,000 320,000 320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 320,000 320,000 320,000 320,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 886,873 645,360 687,000 1,133,320
รวมแผนงานสาธารณสุข 886,873 645,360 687,000 1,133,320

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 27/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 379,320 399,360 422,700 5.42 % 445,620

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 186,840 194,760 202,440 4.21 % 210,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 566,160 594,120 625,140 656,580
รวมงบบุคลากร 566,160 594,120 625,140 656,580

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

6,000 4,000 4,000 0 % 4,000

รวมค่าตอบแทน 6,000 4,000 4,000 4,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 0 0 3,000 0 % 3,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 28/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 8,000 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,000 4,000 12,000 22,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เĀล็ก 20 ช่อง 0 0 4,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 0 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 22,000 4,500 0
รวมงบลงทุน 0 22,000 4,500 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 572,160 620,120 641,640 678,580
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 572,160 620,120 641,640 678,580

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 29/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 231,060 238,677 250,260 1.61 % 254,280

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 484,680 90,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 10,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 727,740 338,677 370,260 374,280
รวมงบบุคลากร 727,740 338,677 370,260 374,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

99,050 101,450 0 0 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 2,400 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 99,050 103,850 4,800 4,800
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,454,500 2,253,900 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 30/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 7,040 0 5,000 -40 % 3,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 8,100 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 35,705 7,400 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,505,345 2,261,300 45,000 38,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,567 39,971 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,918.9 8,747.55 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 1,859,422.2 1,927,906 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,500 4,850 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 1,917,408.1 1,981,474.55 80,000 80,000
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,521,803.1 4,346,624.55 134,800 127,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 22,800

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 31/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 21,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซื้อเครื่องตบดิน 0 21,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

จัดซื้อกล้องระดับ 30,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อไม้สต๊าฟ 3,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 64,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 16,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 52,900 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
Āมึก

7,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 131,400 21,000 0 86,800
รวมงบลงทุน 131,400 21,000 0 86,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,380,943.1 4,706,301.55 505,060 588,880

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 32/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการอุดĀนุนการขยายเขตไฟฟ้า 
(สายกลางทุ่ง) Āมู่ที่ 1

0 0 350,480 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 350,480 0
รวมงบลงทุน 0 0 350,480 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 0 0 350,480 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 864,000 0 % 864,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 288,000 0 % 288,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,152,000 1,152,000
รวมงบบุคลากร 0 0 1,152,000 1,152,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 33/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 660,000 -9.09 % 600,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 660,000 600,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 49,000 -38.78 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 49,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 709,000 630,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนส่ง

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 2,500,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 1,861,000 4,282,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,380,943.1 4,706,301.55 2,716,540 4,870,880

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 34/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 19,470 1,500 0 0 % 0

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 19,470 1,500 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 19,470 1,500 30,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 19,470 1,500 30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 35/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเĀลือผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดของ
ศูนย์ฟื้นฟูสภาพทางสังคมในจังĀวัด
นครปฐม

0 49,560 0 0 % 0

โครงการถังขยะเปŘยก ลดโลกร้อน 0 70,532 0 0 % 0

โครงการถังขยะเปŘยก ลดโลกร้อน 0 0 0 100 % 30,000

โครงการธนาคารขยะ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมคัดแยกขยะ 0 0 9,000 233.33 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ร่วมใจลดใช้ถุงพลาสติก 0 0 0 100 % 7,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุตĞาบลบลด
อนข่อย

0 0 0 100 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 120,092 29,000 267,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 120,092 29,000 267,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 120,092 29,000 267,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 36/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 19,470 121,592 59,000 297,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านภัยยาเสพ
ติด

0 0 517,500 -32.37 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 517,500 350,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 120,000 -33.33 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 120,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 637,500 430,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 637,500 430,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 37/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทย
ทรงดĞา

0 0 46,500 330.11 % 200,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีไทย
ทรงดĞา

0 67,400 0 0 % 0

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 67,400 46,500 220,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 67,400 46,500 220,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 67,400 46,500 220,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 67,400 684,000 650,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 816,360 857,376 908,920 81.01 % 1,645,200

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 38/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 15,000 572,520 595,220 5 % 624,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 873,360 1,471,896 1,546,140 2,312,160
รวมงบบุคลากร 873,360 1,471,896 1,546,140 2,312,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 88,000 48,000 48,000 -100 % 0

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

15,150 14,700 18,600 -1.08 % 18,400

รวมค่าตอบแทน 103,150 62,700 66,600 18,400
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 960 17,728 15,000 0 % 15,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 8,100 19,500 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 9,060 37,228 45,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 112,210 99,928 111,600 53,400

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 39/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 32,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 32,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 32,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 985,570 1,603,824 1,657,740 2,365,560
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 0 800,000 -37.5 % 500,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 800,000 500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 800,000 500,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค๋์ Āมู่ที่ 
10

0 0 720,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 40/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายกลางĀมู่บ้าน) Āมู่ที่ 11

0 0 0 100 % 495,000

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายเชื่อมĀมู่ที่ 14) Āมู่ที่ 5

0 0 0 100 % 485,000

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายĀลังโรงเรียนบ้านดอนทอง) 
Āมู่ที่ 1

0 0 0 100 % 480,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบดอัด (สาย
คลองลาดเต่าดĞา) Āมู่ที่ 12

0 0 0 100 % 493,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบดอัด (สาย
เชื่อมต่อĀมู่ที่ 1) Āมู่ที่ 4

0 0 0 100 % 499,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณประโยชน์ เชื่อม ต.วัง
น้Ğาเขียว) Āมู่ที่ 2

0 0 0 100 % 490,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณประโยชน์)  Āมู่ที่ 9

0 0 0 100 % 495,000

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณประโยชน์) Āมู่ที่ 7

0 0 0 100 % 485,000

โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้Ğาชนิดใต้น้Ğาบ้านดอนข่อย Āมู่ที่ 4

484,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 41/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้Ğาชนิดใต้น้Ğาบ้านดอนทอง Āมู่ที่ 2

484,000 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้Ğาชนิดใต้น้Ğาบ้านดอนมะกอก Āมู่ที่ 5

484,000 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้Ğาชนิดใต้น้Ğาบ้านใĀม่ไผ่เจดีย์ Āมู่ที่ 13

484,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 1 (ใกล้บ้านนายสนั่น Āินเพ็ชร)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 10

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 10 (ใกล้บ้านนายบุญชู)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 11

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 11 (บริเวณบ้านนายĀยุด ทอง
ดอนเĀมือน)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 12

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 12 (บ้านจ่าปลา)

145,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 42/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 13

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 13 ข้างลานออกกĞาลังกายĀมู่
บ้าน

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 13 บ้านใĀม่ไผ่เจดีย์

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 14

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 14 (Āน้าโรงงานฟอร์มูล่า)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 15

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 15 (ใกล้ฟาร์มกุ้ง)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 15 (ใกล้ฟาร์มวัว)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 16

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 16 (ศาลาประชาคมĀมู่บ้าน)

145,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 43/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 2 บ้านดอนทอง

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 2 บ้านสารวัตรชู

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 3 (ใกล้บ้านนายพรĀม  ทองยอด
เกรื่อง)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 3 สĞานักงาน อบต.ดอนข่อย

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 4

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 4 บ้านดอนข่อย

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 4 ลานกีฬาĀมู่บ้าน

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 5

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 6 (ศาลพ่อปู่ จุดที่ 1)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 6 (ศาลพ่อปู่ จุดที่ 2)

145,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 44/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 7

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 7 (ตรงข้ามโรงงานซ้อใĀญ่)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 7 บริเวณบ้านนายสาธิต กĞาภู
พงษ์

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 8

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 8 (บ้านป้าแก้ว)

145,000 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 9

0 145,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้Ğาใช้ประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 9 บ้านป้านาญ

0 145,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (ซอยสาธารณประโยชน์ ภายใน
Āมู่บ้าน) Āมู่ที่ 16

0 0 0 100 % 250,000

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายเลียบคลองสาธารณ
ประโยชน์ ฝั่งดอนแค) Āมู่ที่ 13

0 0 0 100 % 489,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 45/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(ซอยกลางĀมู่บ้าน) Āมู่ที่ 2

0 0 485,100 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก 
(บริเวณแยกศาลเจ้า) Āมู่ที่ 4

0 0 482,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก 
(สายกลางทุ่ง เชื่อมĀมู่ที่ 14) Āมู่ที่ 5

0 0 196,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายเชื่อมĀมู่ 5) Āมู่ที่ 14

0 0 456,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบดอัด (สาย
Āมู่ที่ 7 - Āมู่ที่ 1) Āมู่ที่ 7

0 0 485,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนĀินคลุกบดอัด Āมู่ที่ 7 0 0 485,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างประตูน้Ğา Āมู่ที่ 6 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้Ğาทิ้งข้าม
คลองสาธารณประโยชน์ เชื่อมข้างศาลเจ้า 
Āมู่ที่ 11

0 0 295,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างĀินคลุกบดอัด (สายĀลัง
โรงเรียนบ้านดอนทอง) Āมู่ที่ 1

0 0 520 -100 % 0

โครงการเจาะบ่อบาดาลพร้อมติดตั้งเครื่อง
สูบน้Ğา Āมู่ที่ 5

0 0 484,000 -100 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนและวางท่อระบายน้Ğา 
(สายเชื่อมĀมู่ 12) Āมู่ที่ 15

0 0 489,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 46/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ĞาประปาĀมู่
บ้าน (บริเวณกลางĀมู่บ้าน) Āมู่ที่ 2

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ĞาประปาĀมู่
บ้าน (บริเวณบ้านนายบุญชู ทองยอดเกรื่อง
) Āมู่ที่ 2

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ĞาประปาĀมู่
บ้าน (บริเวณศาลพ่อปู่ ถังที่ 1) Āมู่ที่ 6

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ĞาประปาĀมู่
บ้าน (บริเวณศาลพ่อปู่ ถังที่ 2) Āมู่ที่ 6

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ĞาประปาĀมู่
บ้าน (บริเวณĀน้าวัดดอนทอง) Āมู่ที่ 2

0 0 160,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งเครื่องกรองน้ĞาประปาĀมู่
บ้าน Āมู่ที่ 15

0 0 480,000 -100 % 0

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,256,000 2,610,000 5,877,620 4,781,000
รวมงบลงทุน 4,256,000 2,610,000 5,877,620 4,781,000

รวมงานก่อสร้าง 4,256,000 2,610,000 6,677,620 5,281,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5,241,570 4,213,824 8,335,360 7,646,560

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 47/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 9,200 6,300 160,000 -87.5 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 9,200 6,300 160,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,200 6,300 160,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 9,200 6,300 160,000 20,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 1,195,000 -58.16 % 500,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียว 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 1,195,000 510,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,195,000 510,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 1,195,000 510,000
รวมแผนงานการเกษตร 9,200 6,300 1,355,000 530,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 48/49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 81,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 81,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 167,000 486,000 1,272,920 -4.32 % 1,217,895

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 167,000 486,000 1,272,920 1,247,895
รวมงบดĞาเนินงาน 167,000 486,000 1,353,920 1,247,895

รวมงานกิจการประปา 167,000 486,000 1,353,920 1,247,895
รวมแผนงานการพาณิชย์ 167,000 486,000 1,353,920 1,247,895

รวมทุกแผนงาน 44,913,480.14 48,413,784.65 57,900,000 62,500,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27 Āน้า : 49/49



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ý. 2568

องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

อĞาđภอÖĞาĒพงĒÿน   จังĀüัดนÙรปฐม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,500,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 16,593,834 บาท
งบกลาง รวม 16,593,834 บาท

งบกลาง รวม 16,593,834 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม จĞานüน 315,654 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม×องพนัÖงานจ้าง
ในอัตราร้อยúะ 5 ×องÙŠาตอบĒทนĒúะđงินđพิ่มตŠาง ๆ
ĒยÖดังนี้  ÿĞานัÖปúัด ตั้งไü้ 267,654 บาท
             ÖองÙúัง ตั้งไü้ 15,000 บาท 
             ÖองชŠาง ตั้งไü้ 33,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังÙม พ.ý. 2533 
Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý. 2558

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานüน 13,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน×องพนัÖงานจ้าง
ÖรณีพนัÖงานจ้าง ประÿบอันตราย đจ็บป่üย ĀรือÿูญĀาย
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ý. 2537 
Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ý. 2561

đงินÿนับÿนุนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารโÙรงÖารอื่น ๆ จĞานüน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินทุนÿŠงđÿริมÖิจÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ในอัตราร้อยúะ 5 ×องđงินÿะÿม (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินทุนÿŠงđÿริม
ÖิจÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2566  

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 1/82



đบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ จĞานüน 11,821,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุÿĞาĀรับผู้ที่×ึ้นทะđบียนไü้Öับ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×ŠอยตามđÖณฑŤอายุ ĒúะÿĞาĀรับ
ผู้ÿูงอายุที่ได้×ึ้นทะđบียน×อรับđบี้ยยังชีพระĀüŠางปŘงบประมาณ
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđงินđบี้ยยังชีพผู้ÿูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 
2566

đบี้ยยังชีพÙüามพิÖาร จĞานüน 2,592,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยยังชีพผู้พิÖารที่มีÿิทธิตามĀúัÖđÖณฑŤÿĞาĀรับ
ผู้ที่×ึ้นทะđบียนไü้ÖับองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×ŠอยĒúะ
ÿĞาĀรับผู้พิÖารที่ได้×ึ้นทะđบียน×อรับđบี้ยยังชีพระĀüŠาง
ปŘงบประมาณ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยĀúัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยÙüามพิÖารใĀ้ÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
พ.ý. 2553 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý. 2562

đบี้ยยังชีพผู้ป่üยđอดÿŤ จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยยังชีพผู้ป่üยđอดÿŤ ใĀ้ĒÖŠผู้ป่üยđอดÿŤที่ĒพทยŤ
ได้รับรองĒúะทĞาÖารüินิจฉัยĒú้üĒúะ×ึ้นทะđบียนไü้ÖับองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย ĒúะÿĞาĀรับผู้ป่üยđอดÿŤที่ได้×ึ้น
ทะđบียน×อรับđบี้ยยังชีพระĀüŠางปŘงบประมาณ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารจŠายđงิน
ÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
พ.ý. 2548 

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 2/82



đงินÿĞารองจŠาย จĞานüน 500,000 บาท

đพื่อจŠายในÖรณีฉุÖđฉินที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิด×ึ้นĀรือÖรณีป้องÖัน
Ēúะยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือÙาดüŠาจะđÖิดÿาธารณภัยĀรือ
ÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาÙüามđดือดร้อน×องประชาชนđป็น
ÿŠüนรüม ĒยÖดังนี้   
ÿĞานัÖปúัด ตั้งไü้ 200,000 บาท
ÖองชŠาง ตั้งไü้ 300,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัย 
พ.ý. 2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠüยđĀúือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2566
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยüิธีÖาร
งบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563

รายจŠายตาม×้อผูÖพัน

โÙรงÖารÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับตĞาบúดอน×Šอย จĞานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀúัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารตั้ง
งบประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน 
พ.ý. 2561 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2565
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารĀúัÖประÖันÿุ×ภาพĒĀŠงชาติ 
đรื่อง ĀúัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานĒúะบริĀารจัดÖารÖองทุนĀúัÖประÖันÿุ×ภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ý. 2561 

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 3/82



đงินชŠüยพิđýþผู้รับบĞานาญ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยพิđýþ Öรณีผู้รับบĞานาญ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนท้องถิ่นถึงĒÖŠÙüามตาย (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดใĀ้đงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
อาจจŠายได้ พ.ý. 2559 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2) 
พ.ý. 2564

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานüน 759,980 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารÿŠüน
ท้องถิ่น ในอัตราร้อยúะ 2 ×องประมาณÖารรายรับไมŠรüมđงิน
อุดĀนุนĒúะđงินที่มีผู้อุทิýใĀ้ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารÿŠüน 
ท้องถิ่น พ.ý. 2500 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) 
พ.ý. 2556
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญ×้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2546 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý. 2563
- đป็นไปตามÖฎÖระทรüงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปŘ ÿมทบđ×้าđป็นÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ
- đป็นไปตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญ×้าราชÖาร
ÿŠüนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ü 40 úงüันที่ 27 Öันยายน 2566

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 4/82



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,757,540 บาท

งบบุคลากร รวม 9,687,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,366,720 บาท
ÙŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 725,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú Ēúะ
รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ĒยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
(1) ÙŠาตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú อัตราđดือนúะ
28,800 บาท จĞานüน 12 đดือน
(2) ÙŠาตอบĒทนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
อัตราđดือนúะ 15,840 บาท/Ùน รüม 2 Ùน จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú Ēúะđú×านุÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3)
พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 5/82



ÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú ĒúะรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ĒยÖดังนี้ 
(ÿĞานัÖปúัด)
(1) ÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđดือนúะ 6,000 บาท จĞานüน 12 đดือน
(2) ÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú อัตราđดือนúะ 4,500 บาท/Ùน รüม 2 Ùน จĞานüน 12 
đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú Ēúะđú×านุÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3)
พ.ý. 2566

ÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ĒúะรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ĒยÖดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
(1) ÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđดือนúะ 6,000 บาท จĞานüน 12 đดือน
(2) ÙŠาตอบĒทนพิđýþรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđดือนúะ 4,500 บาท/Ùน รüม 2 Ùน จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú Ēúะđú×านุÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3)
พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 6/82



ÙŠาตอบĒทนรายđดือนđú×านุÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú

จĞานüน 120,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนรายđดือนđú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบú อัตราđดือนúะ 10,080 บาท จĞานüน 12 đดือน 
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú Ēúะđú×านุÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3)
พ.ý. 2566

ÙŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đú×านุÖารÿภา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น

จĞานüน 2,160,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖ
ÿภา Ēúะđú×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ĒยÖดังนี้ 
(ÿĞานัÖปúัด)
(1) ÙŠาตอบĒทนประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđดือนúะ 15,840 บาท จĞานüน 12 đดือน
(2) ÙŠาตอบĒทนรองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđดือนúะ 12,960 บาท จĞานüน 12 đดือน
(3) ÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđดือนúะ 10,080 บาท/Ùน รüม 14 Ùน จĞานüน 12 đดือน
(4) ÙŠาตอบĒทนđú×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
อัตราđดือนúะ 10,080 บาท จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
đú×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú Ēúะđú×านุÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú พ.ý. 2554 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3)
พ.ý. 2566

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 7/82



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,320,820 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 3,515,340 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 7 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 252,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúที่มีÿิทธิ 
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 3 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 2,385,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 18 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 8/82



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานüน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจ้าง
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 13 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งบดĞาเนินงาน รวม 3,144,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,521,800 บาท
ÙŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþ จĞานüน 1,370,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđýþใĀ้ĒÖŠ พนัÖงาน
ÿŠüนท้องถิ่น úูÖจ้างประจĞา พนัÖงานจ้าง จĞานüน 1 đทŠา 
×องอัตราđงินđดือนตŠอÙน Ēúะอื่น ๆ ที่đÖี่ยü×้อง ĒยÖดังนี้
ĀนŠüยตรüจÿอบภายใน จĞานüน 1 อัตรา ตั้งไü้ 20,000 บาท
ÿĞานัÖปúัด จĞานüน 59 อัตรา ตั้งไü้ 850,000 บาท
ÖองÙúัง จĞานüน 9 อัตรา ตั้งไü้ 250,000 บาท 
ÖองชŠาง จĞานüน 9 อัตรา ตั้งไü้ 250,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđป็นđงินรางüัú
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่น×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2557

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 9/82



ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖารใĀ้ĒÖŠ
พนัÖงานÿŠüนท้องถิ่นที่ได้รับอนุมัติใĀ้ปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร
โดยúัÖþณะงานÿŠüนใĀญŠต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿĞานัÖงานĒúะได้
ปฏิบัติงานนั้นนอÖđüúาราชÖารในที่ตั้งÿĞานัÖงาน ĀรือโดยúัÖþณะ
งานÿŠüนใĀญŠต้องปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานĒúะได้ปฏิบัติงาน
นั้นนอÖđüúาราชÖาร นอÖที่ตั้งÿĞานัÖงานĀรือโดยúัÖþณะงานปÖติ
ต้องปฏิบัติงานในúัÖþณะđป็นผúัดĀรือÖะ Ēúะได้ปฏิบัติงานนั้น 
นอÖผúัดĀรือÖะ×องตนĒúะใĀ้ĀมายÙüามรüมถึงđงินÙŠาตอบĒทน
ตามÖฎĀมายüŠาด้üยÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúด้üย
ĒยÖดังนี้  ĀนŠüยตรüจÿอบภายใน ตั้งไü้ 2,000 บาท
            ÿĞานัÖปúัด  ตั้งไü้ 28,000 บาท
            ÖองÙúัง ตั้งไü้ 10,000 บาท 
            ÖองชŠาง ตั้งไü้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559

ÙŠาđชŠาบ้าน จĞานüน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้านใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบúที่มีÿิทธิĝđบิÖ
ÙŠาđชŠาบ้านได้ตามระđบียบ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาđชŠาบ้าน×อง
×้าราชÖารÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง 
(ฉบับที่ 4) พ.ý. 2562

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 29,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิĝđบิÖได้ตามระđบียบ (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- ĀนังÿือÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿุด ที่ ÖÙ 0422.3/ü 257 úงüันที่
28 มิถุนายน 2559

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 10/82



ค่าใช้สอย รวม 365,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,ÙŠาđบี้ยประÖัน,ÙŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖ đชŠน งานทĞา
Ùüามÿะอาด งานดูĒúต้นไม้ Ēúะงานอื่น ๆ đพื่อปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ที่ไมŠđ×้าúัÖþณะที่ดินĒúะ
ÿิ่งÖŠอÿร้าง
- ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

ÙŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย đชŠน ÖารประชุมราชÖารภายในĀนŠüย
งานประจĞาđดือน ÖารประชุมระĀüŠางอปท.Öับอปท. Öารประชุม
ระĀüŠางอปท.ÖับÿŠüนราชÖารĀนŠüยงานอื่น×องรัฐ ĀรือđอÖชน
Öารประชุมÿภาท้องถิ่น ÙณะอนุÖรรมÖาร ĀรือÙณะทĞางานตŠาง ๆ
ที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย Āรือ
ÙĞาÿั่ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น ÖารประชุมในÖรณีอื่นที่
จĞาđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่×องอปท. โดยมีüัตถุประÿงÙŤđพื่อนĞา
ผúจาÖÖารประชุมไปđป็นĒนüทางในÖารปฏิบัติงาน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766
úงüันที่ 5 ÖุมภาพันธŤ 2563

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 11/82



ÙŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี ÙŠาใช้จŠายในÖาร
đตรียมÖารระĀüŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ ĀรือđÖี่ยüđนื่องÖับÖาร
ÖับÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ đชŠน ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม 
ÙŠาอาĀาร ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

ÙŠารับรอง จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรอง ÖรณีมีĀนŠüยงานĀรือบุÙÙúภายนอÖมาดู
งานĀรือđยี่ยมชมองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย Āรือตรüจ
đยี่ยมĀรือตรüจราชÖาร ÖารมอบđงินĀรือÿิ่ง×องบริจาÙ โดยจŠาย
đป็นÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม ÙŠาอาĀาร ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 12/82



ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖาร Big Cleaning Day จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖาร Big Cleaning Day
พัฒนาพื้นที่ใĀ้ÿะอาด đป็นระđบียบđรียบร้อย (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý 
พ.ý. 2549 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 74 úĞาดับที่ 4 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารป้องÖันĒúะปราบปรามÖารทุจริตĒúะประพฤติมิชอบ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารป้องÖันĒúะปราบปรามÖาร
ทุจริตĒúะประพฤติมิชอบ đชŠน ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม 
ÙŠาป้ายโÙรงÖาร ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý 
พ.ý. 2549 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 74 úĞาดับที่ 3 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 13/82



ค่าวัสดุ รวม 630,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ 
ยางúบ đทปÖาü úüดđย็บÖระดาþ ตúับผงĀมึÖ ซองđอÖÿาร  
Ēฟ้ม ธงชาติ ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ พüงมาúัย พüงมาúา 
พานพุŠม ÖรüยดอÖไม้ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
ในÿĞานัÖงาน ÖรรไÖร đÖ้าอี้พúาÿติÖ ผ้าใบđต้นทŤ×นาดใĀญŠ 
ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุไฟฟ้าĒúะüิทยุ đชŠน ÿายไฟฟ้า Āúอดไฟ 
ปúั๊Öไฟฟ้า ไมโÙรโฟน đÙรื่องüัดÖระĒÿไฟฟ้า ÖúŠองรับÿัญญาณ 
ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุงานบ้านงานÙรัü จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุงานบ้านงานÙรัü đชŠน Ēปรง ไม้Öüาด 
ĒÖ้üน้Ğา ถ้üยชาม ช้อนÿ้อม đ×Šง ถัง จาน ถัง×ยะĒบบ×าตั้ง
ถัง×ยะĒบบú้อúาÖ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 14/82



üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน ไม้ Ù้อน Ùีม ทินđนอรŤ ชะĒúง ÿี
Ēปรงทาÿี จอบ đÿียม đúื่อย ×üาน ตúับđมตร ÿüŠานมือ โถÿ้üม
Āน้าÖาÖใÿŠđชื่อมđĀú็Ö ÿังÖะÿี ตะปู ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง đชŠน ยางรถยนตŤ 
น้ĞามันđบรÖ Āัüđทียน ฟŗúŤมÖรองĒÿง ÖันชนรถยนตŤ น้ĞาÖúั่น
Āม้อน้ĞารถยนตŤ đบาะรถยนตŤ พüงมาúัย ไ××üง ประĒจ ĒมŠĒรง
ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุđชื้อđพúิงĒúะĀúŠอúื่น จĞานüน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุđชื้อđพúิงĒúะน้ĞามันĀúŠอúื่น đชŠน น้Ğามัน
đชื้อđพúิง น้Ğามันดีđซú น้Ğามันđบนซิน น้ĞามันĀúŠอúื่น น้ĞามันđÙรื่อง 
ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 15/82



üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ×้อมูú 
ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤ đมาÿŤ đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ
đราđตอรŤ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุđÙรื่องดับđพúิง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุđÙรื่องดับđพúิง đชŠน ถังดับđพúิง úูÖบอúดับ
đพúิง ÿายดับđพúิง น้Ğายาดับđพúิง ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 628,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานüน 480,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับอาÙารÿĞานัÖงาน Ēúะที่ÿาธารณะอื่น
ที่อยูŠในÙüามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 16/82



ÙŠาน้Ğาประปา ÙŠาน้Ğาบาดาú จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้ĞาประปาÿĞาĀรับอาÙารÿĞานัÖงานĒúะที่ÿาธารณะ
อื่นที่อยูŠในÙüามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

ÙŠาบริÖารโทรýัพทŤ จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารโทรýัพทŤÿĞานัÖงาน ÙŠาโทรýัพทŤđÙúื่อนที่
ĒúะÙŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖúŠาü ĒúะรüมถึงÙŠาใช้จŠายที่
đÖิด×ึ้นđÖี่ยüÖับÖารใช้บริÖาร ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรÙมนาÙม จĞานüน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒúะโทรÙมนาÙม ÙŠาใช้จŠายđÖี่ยüÖับ
Öารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต รüมถึงÙŠาÿื่อÿารอื่น ๆ ĒúะÙŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖúŠาü ĒúะรüมถึงÙŠาใช้จŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยüÖับ
Öารใช้บริÖาร ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 17/82



ÙŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤ ĒúะÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยü×้อง จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาพื้นที่đü็บไซตŤ ĒúะÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยü×้อง
(ระบบ CLOUD, HOSTING) ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

งบลงทุน รวม 925,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 925,200 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÙรื่องทĞาúายđอÖÿาร จĞานüน 18,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องทĞาúายđอÖÿาร Ēบบตัดตรง
ทĞาúายÙรั้งúะ 10 ĒผŠน จĞานüน 1 đÙรื่อง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ
ฉบับđดือนธันüาÙม 2566

จัดซื้อตู้đĀú็Ö 20 ชŠอง จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อตู้đĀú็ÖđÖ็บđอÖÿาร Ēบบ 20 ชŠอง
จĞานüน 1 ตู้ รายúะđอียด ดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
- ×นาดไมŠน้อยÖüŠา 92 (Öü้าง) x 31 (úึÖ) x 95 (ÿูง) ซม.
- ผŠานÖารú้าง ĒúะพŠนÖันÿนิม
- ชŠองđÖ็บđอÖÿาร 2 ชั้น 20 ชŠอง ÿĞาĀรับđÖ็บĒฟ้มđอÖÿาร
- มีú้อđúื่อนไนúอนÙูŠ 4 ú้อ
- đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ
×องĀนŠüยงานรัฐ đนื่องจาÖÿามารถจัดđÖ็บđอÖÿารได้มาÖÖüŠา
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ ตามราÙาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
จัดđÖ็บđอÖÿาร×องđจ้าĀน้าที่ใĀ้đป็นระđบียบđรียบร้อย
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 18/82



จัดซื้อตู้đĀú็Ö Ēบบ 2 บานđúื่อนÖระจÖ จĞานüน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อตู้đĀú็ÖđÖ็บđอÖÿาร Ēบบ 2 บานđúื่อนÖระจÖ
×นาด 4 ฟุต จĞานüน 4 ตู้ รายúะđอียด ดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
- ×นาดไมŠน้อยÖüŠา 120 (Öü้าง) x 40 (úึÖ) x 85 (ÿูง) ซม.
- ผúิตจาÖđĀú็ÖĀนา มีÙüามĒ×็งĒรงทนทาน
- ĒผŠนชั้น 2 ĒผŠน ÿามารถปรับระดับได้
- มือจับĒบบฝัง
- đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ
×องĀนŠüยงานรัฐ đนื่องจาÖÿามารถจัดđÖ็บđอÖÿารได้มาÖÖüŠา
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ ตามราÙาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
จัดđÖ็บđอÖÿาร×องđจ้าĀน้าที่ใĀ้đป็นระđบียบđรียบร้อย
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

จัดซื้อพัดúม จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อพัดúมอุตÿาĀÖรรม จĞานüน 5 ตัü
รายúะđอียด ดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
- ชนิดตั้งพื้น
- ×นาดใบพัด 24 นิ้ü
- ÿามารถปรับระดับĒรงúมได้ 3 ระดับ
- ปรับÿŠายซ้าย – ×üา Ēúะปุ่มĀยุดÿŠายได้ตามต้องÖาร
- đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ
×องĀนŠüยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ ตามราÙาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจ้าĀน้าที่
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 116 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 19/82



ÙรุภัณฑŤยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง

จัดซื้อรถบรรทุÖ (ดีđซú) จĞานüน 850,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ (ดีđซú) ×นาด 1 ตัน
ปริมาตรÖระบอÖÿูบไมŠต่ĞาÖüŠา 2,400 ซีซี ĀรือÖĞาúังđÙรื่องยนตŤ
ÿูงÿุด ไมŠต่ĞาÖüŠา 110 ÖิโúüัตตŤ ×ับđÙúื่อน 2 ú้อ Ēบบดับđบิ้úĒÙ็บ
จĞานüน 1 Ùัน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ
ฉบับđดือนธันüาÙม 2566
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 117 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ จĞานüน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานüน 1 đÙรื่อง 
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒúะระบบÙอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาÙม 2566

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 648,280 บาท
งบบุคลากร รวม 593,280 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 593,280 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 291,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 20/82



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 302,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งบดĞาเนินงาน รวม 55,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร ,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 21/82



รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

ÙŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร đชŠน ประชุมÙณะ
ÖรรมÖารพัฒนาท้องถิ่น ÙณะÖรรมÖารÿนับÿนุนÖารจัดทĞาĒผน
พัฒนาท้องถิ่น ÙณะÖรรมÖารติดตามĒúะประđมินผúĒผนพัฒนา
ท้องถิ่น ประชุมประชาÙมท้องถิ่นĀรือÙณะทĞางานตŠาง ๆ ที่ได้รับ
ĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย ĀรือÙĞาÿั่ง×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น โดยมีüัตถุประÿงÙŤđพื่อนĞาผúจาÖÖาร
ประชุมไปđป็นĒนüทางในÖารปฏิบัติงาน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 22/82



ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งานบริหารงานคลัง รวม 4,189,620 บาท
งบบุคลากร รวม 3,099,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,099,720 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 2,452,740 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÖองÙúัง) จĞานüน 6 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúที่มีÿิทธิ 
(ÖองÙúัง) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 23/82



ÙŠาจ้างúูÖจ้างประจĞา จĞานüน 286,740 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างúูÖจ้างประจĞา รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาจ้าง
ประจĞา Ēúะอื่น ๆ (ÖองÙúัง) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 306,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะพนัÖงาน
จ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÖองÙúัง) จĞานüน 2 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานüน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจ้าง
(ÖองÙúัง) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 24/82



งบดĞาเนินงาน รวม 952,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 267,400 บาท
ÙŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น

ÙŠาตอบĒทนบุÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายüŠา
ด้üยÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุภาÙรัฐ

จĞานüน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนบุÙÙúĀรือÙณะÖรรมÖารที่ได้รับĒตŠงตั้ง
ใĀ้ดĞาđนินÖารđÖี่ยüÖับÖารจัดซื้อจัดจ้างตามĀúัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
ĒยÖดังนี้ ÖองÙúัง ตั้งไü้ 20,000 บาท
           ÖองชŠาง ตั้งไü้ 150,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างĒúะÖารบริĀารพัÿดุ
ภาÙรัฐ พ.ý. 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 
0808.2/ü 2850 úงüันที่ 12 Öันยายน 2561

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 97,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิĝđบิÖได้ตามระđบียบ (ÖองÙúัง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- ĀนังÿือÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿุด ที่ ÖÙ 0422.3/ü 257 úงüันที่
28 มิถุนายน 2559

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 25/82



ค่าใช้สอย รวม 495,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน,ÙŠาđบี้ยประÖัน,ÙŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ) 
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖ đชŠน ÙŠาจ้าง
ที่ปรึÖþา ÙŠาจ้างออÖĒบบ, ÙŠาจ้างปรับปรุง×้อมูúĒผนที่ภาþี
Ēúะทะđบียนภาþีđพื่อปฏิบัติงานตามĀน้าที่ĒúะภารÖิจ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- ÙŠาติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ที่ไมŠđ×้าúัÖþณะที่ดินĒúะ
ÿิ่งÖŠอÿร้าง
- ฯúฯ (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 26/82



ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
ÙüามจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ดอน×Šอยđ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาบĞารุงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖþาทรัพยŤÿิน×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานตามปÖติ ĒยÖดังนี้
ĀนŠüยตรüจÿอบภายใน ตั้งไü้ 5,000 บาท
ÿĞานัÖปúัด ตั้งไü้ 195,000 บาท
ÖองÙúัง ตั้งไü้ 30,000 บาท 
ÖองชŠาง ตั้งไü้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 27/82



ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ 
ยางúบ Ēฟ้ม úüดđย็บÖระดาþ ตúับผงĀมึÖ ซองđอÖÿาร 
ÿิ่งพิมพŤที่ได้จาÖÖารซื้อ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
ในÿĞานัÖงาน พüงมาúัย พüงมาúา พานพุŠม ÖรüยดอÖไม้ 
đÖ้าอี้พúาÿติÖ ฯúฯ (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ×้อมูú 
ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤ đมาÿŤ đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ
đราđตอรŤ ฯúฯ (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไปรþณียŤ ÙŠาธนาณัติ ÙŠาดüงตราไปรþณียาÖร
ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯúฯ (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 28/82



งบลงทุน รวม 137,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 137,500 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานüน 17,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานüน 5 ตัü 
รายúะđอียด ดังนี้ (ÖองÙúัง)
- ×นาดไมŠน้อยÖüŠา 64 x 67 x 100 đซนติđมตร
- ที่üางĒ×นผúิตจาÖพúาÿติÖ×ึ้นรูป
- ×าไนúอน 5 ĒฉÖ ú้อไนúอนÙูŠ
- โยÖđอน ĒúะĀมุนได้รอบตัü
- đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ
×องĀนŠüยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ ตามราÙาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจ้าĀน้าที่ĒúะทดĒทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

จัดซื้อตู้đĀú็ÖđÖ็บđอÖÿาร Ēบบ 2 บาน จĞานüน 33,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อตู้đĀú็Ö Ēบบ 2 บาน จĞานüน 5 ตู้ (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ
ฉบับđดือนธันüาÙม 2566

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 29/82



โทรýัพทŤđÙúื่อนที่ จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อโทรýัพทŤđÙúื่อนที่ จĞานüน 1 đÙรื่อง
รายúะđอียด ดังนี้ (ÖองÙúัง)
- ×นาดĀน้าจอไมŠน้อยÖüŠา 6.5 นิ้ü
- รองรับระบบ 3G/4G/5G
- ĀนŠüยÙüามจĞา (ROM) ไมŠน้อยÖüŠา 128 GB
- ĀนŠüยÙüามจĞา (RAM) ไมŠน้อยÖüŠา 8 GB
- มีÖú้องĀน้าĒúะÖú้องĀúัง
- đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ
×องĀนŠüยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ ตามราÙาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจ้าĀน้าที่ใĀ้มีประÿิทธิภาพมาÖ×ึ้น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน
(จอĒÿดงภาพ×นาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) จĞานüน 2 đÙรื่อง
(ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒúะระบบÙอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาÙม 2566

จัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤโน้ตบุ๊Ö จĞานüน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤโน้ตบุ๊Ö 
ÿĞาĀรับงานประมüúผú จĞานüน 1 đÙรื่อง (ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒúะระบบÙอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาÙม 2566

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 30/82



จัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ จĞานüน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤ Multifunction ĒบบฉีดĀมึÖ
พร้อมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จĞานüน 1 đÙรื่อง 
(ÖองÙúัง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒúะระบบÙอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาÙม 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 222,160 บาท
งบบุคลากร รวม 209,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 209,160 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 209,160 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ĀนŠüยตรüจÿอบภายใน) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 31/82



งบดĞาเนินงาน รวม 13,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 8,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  
(ĀนŠüยตรüจÿอบภายใน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
ÙüามจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ดอน×Šอยđ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น 
(ĀนŠüยตรüจÿอบภายใน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 32/82



ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ×้อมูú 
ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤ đมาÿŤ đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ
đราđตอรŤ ฯúฯ (ĀนŠüยตรüจÿอบภายใน)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 493,320 บาท

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 33/82



งบดĞาเนินงาน รวม 138,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น

ÙŠาป่üยÖารอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน จĞานüน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัÙร đพื่อđป็นÙŠาป่üยÖารชดđชย
ÖารงานĀรือđüúาที่đÿียไป đพื่อÿนับÿนุนÖารปฏิบัติĀน้าที่ในÖาร
ป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณภัยตามÖฎĀมายüŠาด้üยÖารป้องÖัน
Ēúะบรรđทาÿาธารณภัย (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพúđรือน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý.2560
- đป็นไปตามระđบียบÙณะÖรรมÖารป้องÖันĒúะบรรđทาÿาธารณ
ภัยĒĀŠงชาติüŠาด้üยÙŠาใช้จŠาย×องอาÿาÿมัÙรในÖารป้องÖันĒúะ
บรรđทาÿาธารณภัย พ.ý. 2560
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ü 1215 úงüันที่ 18 มีนาÙม 2567

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน 
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ü 1215 úงüันที่ 18 มีนาÙม 2567

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 34/82



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 65,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĀรือÙŠาđดินทาง×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นĀรือ
บุÙÙúภายนอÖที่ปฏิบัติราชÖารใĀ้Öับอปท. (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ดŠüนที่ÿุด ที่
มท 0808.2/ü 1215 úงüันที่ 18 มีนาÙม 2567
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 35/82



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชน
đÖ้าอี้พúาÿติÖ ผ้าใบđต้นทŤ×นาดใĀญŠ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุจราจร จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุจราจร đชŠน Öรüยจราจร ป้ายไฟĀยุดตรüจ
Öระบองไฟ ĒทŠนĒบริđออรŤ ÖระจÖโÙ้งมน ĒผงÖั้นจราจร
ป้ายđตือน ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 517,520 บาท

งบบุคลากร รวม 418,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 418,920 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 231,840 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 36/82



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 187,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะพนัÖงาน 
จ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งบดĞาเนินงาน รวม 98,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 13,600 บาท
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 13,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิĝđบิÖได้ตามระđบียบ (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- ĀนังÿือÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿุด ที่ ÖÙ 0422.3/ü 257 úงüันที่
28 มิถุนายน 2559

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 37/82



ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร ,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖ đพื่อปฏิบัติงาน
ตามĀน้าที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

ÙŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร đชŠน ประชุมÙณะ
ÖรรมÖารÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น ĀรือÙณะ
ทĞางานตŠาง ๆ ที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทย ĀรือÙĞาÿั่ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น 
โดยมีüัตถุประÿงÙŤđพื่อนĞาผúจาÖÖารประชุมไปđป็นĒนüทาง
ในÖารปฏิบัติงาน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 38/82



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 39/82



โÙรงÖารจัดงานüันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารจัดงานüันđด็Ö
ĒĀŠงชาติ ÿĞาĀรับđป็นÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม
ÙŠาป้าย ÙŠาüัÿดุ อุปÖรณŤ ÙŠาđÙรื่อง×ยายđÿียง đต้นทŤ đüที
ÙŠาจ้างđĀมาทĞาÙüามÿะอาด ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่นที่đÖี่ยü×้อง 
(ÿĞานัÖปúัด)
- ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาÖารđบิÖÙŠาใช้จŠายในÖาร
จัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖาร
Ē×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2564
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 66 úĞาดับที่ 3 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 9,023,491 บาท
งบบุคลากร รวม 3,568,488 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,568,488 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,849,608 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 8 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินüิทยฐานะ จĞานüน 325,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินüิทยฐานะ ใĀ้ĒÖŠ×้าราชÖารÙรูĒúะบุÙúาÖรทาง
ÖารýึÖþาที่มีÿิทธิ (ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 6 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 40/82



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 1,261,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 10 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานüน 132,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจ้าง
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 8 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งบดĞาเนินงาน รวม 2,889,403 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิĝđบิÖได้ตามระđบียบ (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- ĀนังÿือÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿุด ที่ ÖÙ 0422.3/ü 257 úงüันที่
28 มิถุนายน 2559

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 41/82



ค่าใช้สอย รวม 1,625,230 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร ,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖ đพื่อปฏิบัติงาน
ตามĀน้าที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

ÙŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร đชŠน ประชุมÙณะ
ÖรรมÖารบริĀารýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ÙณะÖรรมÖารภาÙี 4 ฝ่าย
ÙณะÖรรมÖารติดตามĒúะประđมินผúฯ ĀรือÙณะทĞางานตŠาง ๆ
ที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย Āรือ
ÙĞาÿั่ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น โดยมีüัตถุประÿงÙŤđพื่อ
นĞาผúจาÖÖารประชุมไปđป็นĒนüทางในÖารปฏิบัติงาน 
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 42/82



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 43/82



โÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใช้จŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา จĞานüน 1,535,230 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานýึÖþาใĀ้ĒÖŠÿถานýึÖþาภายในÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×Šอย đป็นÙŠาอาĀารÖúางüัน đงินรายĀัüนัÖđรียน Ēúะ
đงินพัฒนาÖารจัดÖารýึÖþา Ēúะđงินอื่นที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน
ท้องถิ่นใĀ้ÿถานýึÖþาภายในÿังÖัด đมื่อ×้อบัญญัติงบประมาณ
รายจŠายประจĞาปŘประÖาýใช้Ēú้ü ใĀ้đบิÖจŠายđพื่อโอนđ×้าบัญชีđงิน
ฝาÖธนาÙาร×องÿถานýึÖþาภายในÿังÖัด ดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
(1) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านÿะอาดพัฒนา 
     จĞานüน 547,088 บาท
(2) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านบŠอน้Ğาจืด 
     จĞานüน 371,444 บาท
(3) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านดอนทอง
     จĞานüน 340,725 บาท
(4) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านดอน×Šอย 
     จĞานüน 275,973 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยรายได้Ēúะราย
จŠาย×องÿถานýึÖþาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ü 2786 úงüันที่ 8 พฤþภาÙม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ü 6912 úงüันที่ 28 มิถุนายน 2567
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 66 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 44/82



ค่าวัสดุ รวม 1,259,373 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ 
ยางúบ Ēฟ้ม úüดđย็บÖระดาþ ตúับผงĀมึÖ ซองđอÖÿาร ÿิ่งพิมพŤ 
ที่ได้จาÖÖารซื้อ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน
đÖ้าอี้พúาÿติÖ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุงานบ้านงานÙรัü จĞานüน 1,219,373 บาท

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 45/82



(1) đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อüัÿดุงานบ้านงานÙรัü đชŠน ไม้Öüาด 
ถาด ผ้าปูที่นอน Āมอน มุ้ง ผ้าĀŠม ช้อนÿ้อม ถ้üยชาม Ēปรง
Ēúะอื่น ๆ (ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564
(2) đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) 
   - đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ĒÖŠđด็Öปฐมüัย
     ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖในÿังÖัดองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
     ดอน×Šอย อัตราÙนúะ 7.51 บาท จĞานüน 260 üัน 
     ดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
     1) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านÿะอาดพัฒนา 
     จĞานüน 115,204 บาท
     2) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านบŠอน้Ğาจืด 
     จĞานüน 62,484 บาท
     3) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านดอนทอง
     จĞานüน 58,578 บาท
     4) ýูนยŤพัฒนาđด็Öđú็Öบ้านดอน×Šอย 
     จĞานüน 46,863 บาท
   - đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ใĀ้ĒÖŠđด็Öอนุบาú 
     Ēúะđด็ÖประถมýึÖþาปŘที่ 1-6 ÿังÖัดโรงđรียน ÿพฐ. ได้ĒÖŠ
     อัตราÙนúะ 7.51 บาท จĞานüน 260 üัน ดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
     1) โรงđรียนüัดบŠอน้Ğาจืด จĞานüน 468,624 บาท
     2) โรงđรียนบ้านดอนทอง จĞานüน 308,511 บาท
     3) โรงđรียนüัดÿระพัง จĞานüน 119,109 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ü 6912 úงüันที่ 28 มิถุนายน 2567
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 66 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 46/82



üัÿดุđÙรื่องดับđพúิง จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุđÙรื่องดับđพúิง đชŠน ถังดับđพúิง úูÖบอúดับ
đพúิง ÿายดับđพúิง น้Ğายาดับđพúิง ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 2,565,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,565,600 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠüนราชÖาร

โÙรงÖารÿนับÿนุนพัฒนาÖารđรียนรู้ĒÖŠđด็Ö จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารÿนับÿนุนพัฒนาÖาร
đรียนรู้ĒÖŠđด็Ö โดยÿนับÿนุนđÙรื่องđúŠนđด็Ö đพื่อÿร้างđÿริมพัฒนา
Öารđรียนรู้×องđด็Ö ทั้งทางรŠางÖาย ÿติปัญญา ĒúะอารมณŤ ใĀ้ĒÖŠ
โรงđรียนüัดÿระพัง (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2559 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ü 4750 úงüันที่ 14 ÿิงĀาÙม 2563
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 67 úĞาดับที่ 7 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 47/82



โÙรงÖารÿนับÿนุนอาĀารÖúางüันđด็ÖนัÖđรียน จĞานüน 2,080,600 บาท

đพื่อÿนับÿนุนโÙรงÖารอาĀารÖúางüันใĀ้ÖับนัÖđรียนชั้นอนุบาú
ĒúะนัÖđรียนชั้นประถมýึÖþาปŘที่ 1-6 ÿังÖัดโรงđรียน ÿพฐ. 
จĞานüน 200 üัน ดังนี้ (ÿĞานัÖปúัด)
1) โรงđรียนüัดบŠอน้Ğาจืด จĞานüน 1,056,000 บาท
2) โรงđรียนบ้านดอนทอง จĞานüน 695,200 บาท
3) โรงđรียนüัดÿระพัง จĞานüน 329,400 บาท
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ü 9433 úงüันที่ 15 ธันüาÙม 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ดŠüนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ü 6912 úงüันที่ 28 มิถุนายน 2567
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 67 úĞาดับที่ 4 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารอุดĀนุนÖารจ้างบุÙúาÖรÙรูใĀ้ĒÖŠโรงđรียนในพื้นที่ตĞาบú
ดอน×Šอย

จĞานüน 435,000 บาท

đพื่อÿนับÿนุนงบประมาณÿĞาĀรับÖารจ้างบุÙúาÖรÙรู ใĀ้ĒÖŠ 
โรงđรียนบ้านดอนทอง โรงđรียนüัดÿระพัง โรงđรียนüัดบŠอน้Ğาจืด
(ÿĞานัÖปúัด)
- ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 2)
พ.ý. 2563
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 67 úĞาดับที่ 5 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 48/82



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,133,320 บาท

งบบุคลากร รวม 355,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 49/82



งบดĞาเนินงาน รวม 458,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 308,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖ đชŠน ÙŠาฉีดüัÙซีน
ÙŠาÿĞารüจ×้อมูúจĞานüนÿัตüŤĒúะ×ึ้นทะđบียนÿัตüŤตามโÙรงÖารÿัตüŤ
ปúอดโรÙÙนปúอดภัย จาÖโรÙพิþÿุนั×บ้า ÙŠาทĞาĀมันÿัตüŤ 
ÙŠาจ้างđĀมาĒรงงานรายđดือนฉีดพŠนĀมอÖÙüันĀรือúะอองฝอย  
đพื่อป้องÖันĒúะÙüบÙุมโรÙ Ēúะงานอื่น ๆ đพื่อปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 60 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 60 úĞาดับที่ 3 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 50/82



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀาร
ÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย ไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđองĒúะมี
ÙüามจĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
ดอน×Šอยđ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
üัÿดุงานบ้านงานÙรัü จĞานüน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุงานบ้านงานÙรัü đชŠน ถัง×ยะพúาÿติÖ ถัง×ยะ
Ēบบ×าตั้ง ถัง×ยะĒบบú้อúาÖ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 51/82



üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานüน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุüิทยาýาÿตรŤ đชŠน ทรายÖĞาจัดúูÖน้Ğายุงúาย 
น้ĞายาพŠนĀมอÖÙüัน ÖĞาจัดยุง Āน้าÖาÖอนามัย ชุดป้องÖันđชื้อโรÙ 
üัÙซีนป้องÖันโรÙพิþÿุนั×บ้าพร้อมอุปÖรณŤÖารฉีด (ตามโÙรงÖาร
ÿัตüŤปúอดโรÙÙนปúอดภัย จาÖโรÙพิþÿุนั×บ้าฯ) ฯúฯ 
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 60 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 61 úĞาดับที่ 5 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งบเงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 52/82



เงินอุดหนุน รวม 320,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรประชาชน

โÙรงÖารอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนüทางโÙรงÖารพระ
ราชดĞาริด้านÿาธารณÿุ×

จĞานüน 320,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนใĀ้ĒÖŠÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้าน 
ตามโÙรงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุ× ĒยÖđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
1) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดอนทอง ĀมูŠ 1 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
2) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดอนทอง ĀมูŠ 2 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
3) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดอนทอง ĀมูŠ 3 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
4) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดอน×Šอย ĀมูŠ 4 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
5) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านดอนมะÖอÖ ĀมูŠ 5 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
6) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านÿระพัง ĀมูŠ 6 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 53/82



ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
7) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านตะโÖÿูง ĀมูŠ 7 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
8) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านÙúองตะúุ้ง ĀมูŠ 8 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
9) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านบŠอน้Ğาจืด ĀมูŠ 9 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
10) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านโพธิĝýรี ĀมูŠ 10 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
11) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านใĀมŠโพธิĝýรี ĀมูŠ 11 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
12) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านÿะอาดพัฒนา ĀมูŠ 12 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
13) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านใĀมŠไผŠđจดียŤ ĀมูŠ 13 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 54/82



ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
14) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านต้นÿĞาโรงพัฒนา ĀมูŠ 14 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
15) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านทองÿะอาด ĀมูŠ 15 
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
16) ÙณะÖรรมÖารĀมูŠบ้านไผŠđจริญทอง ĀมูŠ 16
จĞานüน 20,000 บาท ตามโÙรงÖาร (1) โÙรงÖารÙüบÙุมโรÙ×าด
ÿารไอโอดีน×องÿมđด็จพระđทพรัตนÿุดา ฯ ÿยามบรมราชÖุมารี 
จĞานüน 16,000 บาท (2) โÙรงÖารอบรมĀมอĀมูŠบ้านในพระราช
ประÿงÙŤ จĞานüน 4,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินอุดĀนุน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2559 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 60 úĞาดับที่ 4 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 55/82



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 678,580 บาท

งบบุคลากร รวม 656,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 656,580 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 445,620 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 210,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 56/82



งบดĞาเนินงาน รวม 22,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,000 บาท
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 4,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิĝđบิÖได้ตามระđบียบ (ÿĞานัÖปúัด) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- ĀนังÿือÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿุด ที่ ÖÙ 0422.3/ü 257 úงüันที่
28 มิถุนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร

ÙŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมราชÖาร đชŠน 
ÙณะÖรรมÖาร ÙณะทĞางานตŠาง ๆ ที่ได้รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย 
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย ĀรือÙĞาÿั่ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüน 
ท้องถิ่น โดยมีüัตถุประÿงÙŤđพื่อนĞาผúจาÖÖารประชุมไปđป็น
ĒนüทางในÖารปฏิบัติงาน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 57/82



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 58/82



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 588,880 บาท

งบบุคลากร รวม 374,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 374,280 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 254,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÖองชŠาง) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÖองชŠาง) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานüน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจ้าง
(ÖองชŠาง) จĞานüน 1 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 59/82



งบดĞาเนินงาน รวม 127,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,800 บาท
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิĝđบิÖได้ตามระđบียบ (ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- ĀนังÿือÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿุด ที่ ÖÙ 0422.3/ü 257 úงüันที่
28 มิถุนายน 2559

ค่าใช้สอย รวม 38,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร ,ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×้าปÖĀนังÿือ
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖđพื่อปฏิบัติ
งานตามĀน้าที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:46 Āน้า : 60/82



รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 61/82



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
üัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาþ ปาÖÖา ดินÿอ 
ยางúบ Ēฟ้ม úüดđย็บÖระดาþ ตúับผงĀมึÖ ซองđอÖÿาร ÿิ่งพิมพŤ
ที่ได้จาÖÖารซื้อ น้Ğาดื่มÿĞาĀรับบริÖารประชาชนในÿĞานัÖงาน
đÖ้าอี้พúาÿติÖ ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÙอมพิüđตอรŤ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ×้อมูú 
ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรื่องพิมพŤ đมาÿŤ đÙรื่องÖระจายÿัญญาณ
đราđตอรŤ ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรþณียŤ จĞานüน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไปรþณียŤ ÙŠาธนาณัติ ÙŠาดüงตราไปรþณียาÖร
ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงิน ฯúฯ (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 62/82



งบลงทุน รวม 86,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 86,800 บาท
ÙรุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

จัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานüน 22,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานüน 6 ตัü 
รายúะđอียด ดังนี้ (ÖองชŠาง)
- ×นาดไมŠน้อยÖüŠา 65 x 73 x 120 đซนติđมตร
- ที่üางĒ×นผúิตจาÖพúาÿติÖ×ึ้นรูป
- ×าไนúอน 5 ĒฉÖ ú้อไนúอนÙูŠ
- โยÖđอน ĒúะĀมุนได้รอบตัü
- đป็นÙรุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไü้ในบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ
×องĀนŠüยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจŠายÙรุภัณฑŤ ตามราÙาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงาน×องđจ้าĀน้าที่ĒúะทดĒทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

ÙรุภัณฑŤÙอมพิüđตอรŤĀรืออิđú็ÖทรอนิÖÿŤ

จัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ จĞานüน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิüđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมüúผú
Ēบบที่ 2 (จอĒÿดงภาพ×นาดไมŠน้อยÖüŠา 19 นิ้ü) 
จĞานüน 2 đÙรื่อง (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามđÖณฑŤราÙาÖúางĒúะÙุณúัÖþณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒúะระบบÙอมพิüđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาÙม 2566

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 63/82



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,282,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,152,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,152,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 864,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 8 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจ้าง จĞานüน 288,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจ้างĒúะđงิน
đพิ่มÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีúัÖþณะđป็นÖารđÿี่ยงภัย
ตŠอÿุ×ภาพ (ÿĞานัÖปúัด) จĞานüน 8 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
đรื่อง มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับđงินđพิ่มÿĞาĀรับพนัÖงานจ้างผู้
ปฏิบัติงานที่มีúัÖþณะđป็นÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿุ×ภาพ พ.ý. 2564
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 64/82



งบดĞาเนินงาน รวม 630,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 600,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นÙŠาÖĞาจัด×ยะĀรือÿิ่งปฏิÖูú
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาโฆþณา ĒúะđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ (จ้างđĀมา
จัดทĞาđอÖÿาร ประชาÿัมพันธŤ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ)
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาที่มีúัÖþณะÖารจ้างทĞาđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ง
ป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีúัÖþณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง
- đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖđพื่อปฏิบัติ
งานตามĀน้าที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น
- ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
üัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย đชŠน đÙรื่องĒบบ/ชุดปฏิบัติงาน
ถุงđท้า/ถุงมือ รองđท้า đ×็ม×ัด ĀมüÖ đÿื้อÿะท้อนĒÿง đÿื้อชูชีพ 
ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 65/82



งบลงทุน รวม 2,500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,500,000 บาท
ÙรุภัณฑŤยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง

จัดซื้อรถบรรทุÖ×ยะ จĞานüน 2,500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ×ยะ 
×นาด 6 ตัน 6 ú้อ ปริมาตรÖระบอÖÿูบ ไมŠต่ĞาÖüŠา 6,000 ซีซี
ĀรือÖĞาúังđÙรื่องยนตŤÿูงÿุด ไมŠต่ĞาÖüŠา 170 ÖิโúüัตตŤ Ēบบอัดท้าย
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ
ฉบับđดือนธันüาÙม 2566
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 117 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 66/82



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินÖารจัดđüทีประชาÙมĀมูŠบ้าน
ĒúะตĞาบú ในÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาท้องถิ่น đชŠน ÙŠาอาĀารüŠางĒúะ
đÙรื่องดื่ม ÙŠาป้ายโÙรงÖาร ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
(ÿĞานัÖปúัด)
- ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนา
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2548 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý. 2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 0766 úงüันที่ 5 
ÖุมภาพันธŤ 2563
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ü 1239 úงüันที่ 21 
ÖุมภาพันธŤ 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 77 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 67/82



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 267,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 267,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 267,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารถัง×ยะđปŘยÖ úดโúÖร้อน จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารถัง×ยะđปŘยÖ úดโúÖร้อน
đชŠน ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้ายโÙรงÖาร ĒúะÙŠาใช้จŠาย
อื่น ๆ ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý 
พ.ý. 2549 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 70 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารธนาÙาร×ยะ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารธนาÙาร×ยะ đชŠน 
ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้ายโÙรงÖาร ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ 
ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý พ.ý. 2549 
Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 70 úĞาดับที่ 3 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 68/82



โÙรงÖารฝึÖอบรมÙัดĒยÖ×ยะ จĞานüน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารฝึÖอบรมÙัดĒยÖ×ยะ ระดับ
Ùรัüđรือน ระดับชุมชน ĒúะองÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น  đชŠน 
ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้ายโÙรงÖาร ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ 
ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý พ.ý. 2549 
Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 70 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพตามĀúัÖปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารฝึÖอบรมอาชีพตามĀúัÖ
ปรัชญาđýรþฐÖิจพอđพียง đชŠน ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม 
ÙŠาป้ายโÙรงÖาร ÙŠาอุปÖรณŤ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น 
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý พ.ý. 2549 
Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 72 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารรณรงÙŤรŠüมใจúดใช้ถุงพúาÿติÖ จĞานüน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารรณรงÙŤรŠüมใจúดใช้
ถุงพúาÿติÖ đชŠน ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้ายโÙรงÖาร
ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý พ.ý. 2549 
Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 70 úĞาดับที่ 4 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 69/82



โÙรงÖารโรงđรียนผู้ÿูงอายุตĞาบúบúดอน×Šอย จĞานüน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโÙรงÖารโรงđรียนผู้ÿูงอายุ
ตĞาบúดอน×Šอย ที่đÖี่ยüđนื่องÖับÖารฝึÖอบรม ใĀ้Ùüามรู้ Ēúะจัด
ÖิจÖรรมđพื่อđÿริมÿร้างพัฒนาÖารđรียนรู้ตúอดชีüิต đชŠน ÙŠาตอบ
ĒทนüิทยาÖร ÙŠาอาĀาร ÙŠาป้าย ÙŠาอุปÖรณŤ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น
ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบú พ.ý. 2537 มาตรา 67 ×้อ (6)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา 
ĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2564
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 62 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 430,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 430,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาต้านภัยยาđÿพติด จĞานüน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาต้านภัย
ยาđÿพติด ÿĞาĀรับđยาüชน ประชาชน Āรือผู้นĞาชุมชน đพื่อÿร้าง
ÙüามÿามัÙÙีĒúะรณรงÙŤตŠอต้านยาđÿพติดในชุมชน (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา 
ĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2564
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 63 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 70/82



ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
üัÿดุÖีฬา จĞานüน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อüัÿดุÖีฬา đชŠน úูÖฟุตบอú đÿาตา×ŠายÖีฬา
ตา×ŠายÖีฬา úูÖĒชรŤบอú ตะÖร้อ úูÖđปตอง ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 220,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารÿืบÿานüัฒนธรรมประđพณีไทยทรงดĞา จĞานüน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารจัดงานÿืบÿานüัฒนธรรมประđพณี
ไทยทรงดĞาตĞาบúดอน×Šอย đชŠน ÙŠาđชŠาđüที ÙŠาđชŠาđÙรื่องđÿียง 
จัดนิทรรýÖาร งานประÖüดÿาüไทยทรงดĞา ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา 
ĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2564
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 69 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 71/82



โÙรงÖารÿืบÿานüัฒนธรรมประđพณีÿงÖรานตŤ จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายโÙรงÖารจัดงานÿืบÿานüัฒนธรรมประđพณี
ÿงÖรานตŤ×องไทย ĒÿดงถึงÙüามÖตัญญูÖตđüที×องผู้ใĀญŠ
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา 
ĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý.2564
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 69 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,365,560 บาท

งบบุคลากร รวม 2,312,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,312,160 บาท
đงินđดือน×้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠüนท้องถิ่น จĞานüน 1,645,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รüมถึงđงินđúื่อน×ั้นđงินđดือนประจĞาปŘ 
Ēúะอื่น ๆ ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
(ÖองชŠาง) จĞานüน 4 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงรายđดือน ใĀ้ĒÖŠพนัÖงานองÙŤÖาร
บริĀารÿŠüนตĞาบúที่มีÿิทธิ (ÖองชŠาง) จĞานüน 1 อัตรา 
จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 72/82



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้าง จĞานüน 624,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจĒúะ
พนัÖงานจ้างทั่üไป รüมถึงđงินปรับปรุงÙŠาตอบĒทน Ēúะอื่น ๆ 
(ÖองชŠาง) จĞานüน 3 อัตรา จĞานüน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙúÿŠüน
ท้องถิ่น พ.ý. 2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาúัง 3 ปŘ ประจĞาปŘงบประมาณ 
พ.ý. 2567 – 2569 (ฉบับปรับปรุงÙรั้งที่ 1)
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

งบดĞาเนินงาน รวม 53,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,400 บาท
đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร

đงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตร×้าราชÖาร/พนัÖงาน/úูÖจ้างประจĞา จĞานüน 18,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠüยđĀúือÖารýึÖþาบุตรใĀ้ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนตĞาบú
ที่มีÿิทธิĝđบิÖได้ตามระđบียบ (ÖองชŠาง) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2563
- ĀนังÿือÖรมบัญชีÖúาง ดŠüนที่ÿุด ที่ ÖÙ 0422.3/ü 257 úงüันที่
28 มิถุนายน 2559

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 73/82



ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ใĀ้ĒÖŠđจ้าĀน้าที่
ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง 
ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ  (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ý.2555 ĒúะĒÖ้ไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ý.2561
- ĀนังÿือÖระทรüงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü 4657 úงüันที่ 30
มิถุนายน 2565
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรม Öรณีที่องÙŤÖารบริĀารÿŠüน
ตĞาบúดอน×ŠอยไมŠได้đป็นĀนŠüยงานจัดฝึÖอบรมđอง  ĒúะมีÙüาม
จĞาđป็นต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย
đ×้ารŠüมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠüยงานอื่น (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒúะÖารđ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ý. 2557
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 75 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 74/82



งานก่อสร้าง รวม 5,281,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 500,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 500,000 บาท
üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÖŠอÿร้าง ยางมะตอยÿĞาđร็จรูป ทราย đทปüัด
ระยะทาง ตúับđมตร Öระđบื้อง อิฐĀรือซีđมนตŤบú็อÖ ÿังÖะÿี  ÿี
Ēปรงทาÿี จอบ ÿิ่ü đÿียม đúื่อย ×üาน ปูนซีđมนตŤ ตะปู ฯúฯ 
(ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 
0808.2/ü 1095 úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

งบลงทุน รวม 4,781,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,781,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต (ÿายÖúางĀมูŠ
บ้าน) ĀมูŠที่ 11

จĞานüน 495,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต ×นาดผิüจราจร
Öü้าง 6 đมตร ระยะทาง 80 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่
ใช้ÿอยไมŠน้อยÖüŠา 480 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúน
ĒúะประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
95 úĞาดับที่ 3 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 75/82



โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต (ÿายđชื่อมĀมูŠที่ 
14) ĀมูŠที่ 5

จĞานüน 485,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต ×นาดผิüจราจร
Öü้าง 4 đมตร ระยะทาง 130 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่
ใช้ÿอยไมŠน้อยÖüŠา 520 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúน
ĒúะประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
88 úĞาดับที่ 4 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต (ÿายĀúัง
โรงđรียนบ้านดอนทอง) ĀมูŠที่ 1

จĞานüน 480,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต ×นาดผิüจราจร
Öü้าง 4 đมตร ระยะทาง 128 đมตร Āนา 0.05 đมตร  Āรือมีพื้นที่
ใช้ÿอยไมŠน้อยÖüŠา 512 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúน
ĒúะประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
83 úĞาดับที่ 5 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 76/82



โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด (ÿายÙúองúาดđตŠาดĞา) ĀมูŠที่ 12 จĞานüน 493,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด ×นาดผิüจราจรÖü้าง 4 đมตร
ระยะทาง 340 đมตร Āนา 0.20 đมตร Āรือมีพื้นที่ใช้ÿอย
ไมŠน้อยÖüŠา 1,360  ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúนĒúะ
ประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
97 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด (ÿายđชื่อมตŠอĀมูŠที่ 1) ĀมูŠที่ 4 จĞานüน 499,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด ×นาดผิüจราจรÖü้าง 5 đมตร  
ยาü 300 đมตร Āนา 0.20 đมตร Āรือมีพื้นที่ใช้ÿอยไมŠน้อยÖüŠา
1,500 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖาร
ตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúนĒúะประมาณ
ราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
87 úĞาดับที่ 3 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด (ÿายđúียบÙúองÿาธารณ
ประโยชนŤ đชื่อม ต.üังน้Ğาđ×ียü) ĀมูŠที่ 2

จĞานüน 490,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด ×นาดผิüจราจรÖü้าง 3 đมตร 
ระยะทาง 700 đมตร Āนา 0.20 đมตร Āรือมีพื้นที่ใช้ÿอย
ไมŠน้อยÖüŠา 2,100 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúนĒúะ
ประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
85 úĞาดับที่ 7 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 77/82



โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด (ÿายđúียบÙúองÿาธารณ
ประโยชนŤ)  ĀมูŠที่ 9

จĞานüน 495,000 บาท

โดยÖŠอÿรางถนนĀินÙúุÖบดอัด ×นาดผิüจราจรÖวาง 4 đมตร  
ระยะทาง 800 đมตร Āนา 0.10 đมตร Āรือมีพื้นที่ใชÿอย 

ไมŠนอยÖüŠา 3,200 ตารางđมตร พรอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ 
โÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúนĒúะ 

ประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
92 úĞาดับที่ 5 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด (ÿายđúียบÙúองÿาธารณ
ประโยชนŤ) ĀมูŠที่ 7

จĞานüน 485,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนĀินÙúุÖบดอัด ×นาดผิüจราจรÖü้าง 4 đมตร  
ระยะทาง 450  đมตร Āนา 0.20 đมตร Āรือมีพื้นที่ใช้ÿอย
ไมŠน้อยÖüŠา 1,800 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúนĒúะ
ประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
90 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 78/82



โÙรงÖารปรับปรุงถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต (ซอยÿาธารณ
ประโยชนŤ ภายในĀมูŠบ้าน) ĀมูŠที่ 16

จĞานüน 250,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต ×นาดผิüจราจร
Öü้าง 5 đมตร ระยะทาง 60 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่
ใช้ÿอยไมŠน้อยÖüŠา 300 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúน
ĒúะประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
102 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

โÙรงÖารปรับปรุงถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต (ÿายđúียบÙúอง
ÿาธารณประโยชนŤ ฝั่งดอนĒÙ) ĀมูŠที่ 13

จĞานüน 489,000 บาท

โดยÖŠอÿร้างถนนúาดยางĒอÿฟัúทŤติÖÙอนÖรีต ×นาดผิüจราจร
Öü้าง 5 đมตร ระยะทาง 145 đมตร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่
ใช้ÿอยไมŠน้อยÖüŠา 725 ตารางđมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน รายúะđอียดตามĒบบĒปúน
ĒúะประมาณราÙา×องÖองชŠาง อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú 
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1 Āน้าที่
98 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 79/82



ÙŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภÙ

โÙรงÖารÖŠอÿรางประตูน้ำ (สายศาลเจา) ĀมูŠที่ 6 จĞานüน 100,000 บาท
โดยÖŠอÿรางประตูน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบมือหมุน พรอม
ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖารตามĒบบมาตรฐาน 
รายúะđอียดตาม ĒบบĒปúนĒúะประมาณราÙา×องÖองชŠาง 
อบต.ดอน×Šอย (ÖองชŠาง)
- ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบúĒúะองÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú
พ.ý. 2537 Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 – 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 89 úĞาดับที่ 4 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

ÙŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาได้ (ÙŠา K) จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาได้ (ÙŠา K)
(ÙŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภÙĒúะÿิ่งÿาธารณูปÖาร) (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ü 1837 úงüันที่ 11 Öันยายน 2560

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
üัÿดุÖารđÖþตร จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÖารđÖþตร đชŠน ÿปริงđÖúอรŤ จอบĀมุน
จานพรüน Ùราดซี่พรüนดินระĀüŠางĒถü มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้อง
ÖนัĒúะÖĞาจัดýัตรูพืชĒúะÿัตüŤ ผ้าใบĀรือผ้าพúาÿติÖ ฯúฯ
(ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 80/82



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 510,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 510,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 510,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร จĞานüน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจ้างđĀมาบริÖารบุÙÙúภายนอÖ đชŠน ×ุดúอÖ
ĒĀúŠงน้Ğา รัÖþาÙüามÿะอาดÙูÙúอง Ēúะđพื่อปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ĒúะภารÖิจ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 71 úĞาดับที่ 1 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

รายจŠายđÖี่ยüđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×้าúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โÙรงÖารđพิ่มพื้นที่ÿีđ×ียü จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใช้จŠายตามโÙรงÖารđพิ่มพื้นที่ÿีđ×ียü đชŠน 
ÙŠาอุปÖรณŤ ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรื่องดื่ม ÙŠาป้ายโÙรงÖาร 
ĒúะÙŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงÖารÙúังüŠาด้üยÙŠาใช้จŠายในÖารฝึÖ
อบรม Öารจัดงาน ĒúะÖารประชุมระĀüŠางประđทý พ.ý. 2549 
Ēúะที่ĒÖ้ไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ý.2555
- ตามĒผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ý. 2566 - 2570) ฉบับที่ 1
Āน้าที่ 71 úĞาดับที่ 2 ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠüนตĞาบúดอน×Šอย

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 81/82



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,247,895 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 1,247,895 บาท
ค่าวัสดุ รวม 1,247,895 บาท
üัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานüน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุÖŠอÿร้าง đชŠน ทŠอน้ĞาĒúะอุปÖรณŤประปา 
ทŠอตŠาง ๆ ทŠอน้Ğาบาดาú ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานüน 1,217,895 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุüิทยาýาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ đชŠน ÿารÖรอง
ÙารŤบอน ÿารÖรองĒมงÖานีÿ ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üัÿดุอื่น จĞานüน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาüัÿดุอื่น đชŠน มิđตอรŤน้Ğา ฯúฯ (ÿĞานัÖปúัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาด้üยÖารđบิÖÙŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠüนท้องถิ่น พ.ý. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ü 1095
úงüันที่ 28 พฤþภาÙม 2564

üันที่พิมพŤ : 24/8/2567  14:03:47 Āน้า : 82/82



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

315,654

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 13,000

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการโครงการอื่น ๆ

300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,821,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,592,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจ่าย 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

759,980

เงินช่วยพิเศษผู้รับ
บĞานาญ

50,000

โครงการสมทบกองทุน
Āลักประกันสุขภาพใน
ระดับตĞาบลดอนข่อย

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

725,760

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:40 Āน้า : 1/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

315,654

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 13,000

เงินสนับสนุนงบประมาณราย
จ่ายกิจการโครงการอื่น ๆ

300,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,821,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,592,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 42,000

เงินสĞารองจ่าย 500,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการส่วนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

759,980

เงินช่วยพิเศษผู้รับ
บĞานาญ

50,000

โครงการสมทบกองทุน
Āลักประกันสุขภาพใน
ระดับตĞาบลดอนข่อย

200,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

725,760

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:40 Āน้า : 2/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
นายก/รองนายก

180,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบล

120,960

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2,160,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

6,468,240 355,320 2,081,448 355,320 445,620 254,280

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 294,000

เงินวิทยฐานะ 325,800

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 286,740

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,994,000 1,448,160 210,960 972,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

180,000 132,000 300,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:40 Āน้า : 3/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่ง
นายก/รองนายก

180,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

ค่าตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารส่วนตĞาบล

120,960

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

2,160,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานส่วนท้องถิ่น

1,645,200 11,605,428

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 336,000

เงินวิทยฐานะ 325,800

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 286,740

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 624,960 6,250,080

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

612,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:40 Āน้า : 4/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

1,370,000

ค่าตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎĀมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

170,000

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

18,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000

ค่าเช่าบ้าน 72,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

127,200 18,400 4,000 4,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 370,000 30,000 60,000 300,000 630,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

ค่ารับรอง 5,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 5/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

1,370,000

ค่าตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แต่งตั้งตามกฎĀมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

170,000

ค่าป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

18,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000

ค่าเช่าบ้าน 72,000

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

18,400 172,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 500,000 1,890,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

ค่ารับรอง 5,000

ค่าใช้จ่ายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

10,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 6/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการประชุม
ราชการ

50,000 30,000 3,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

103,000 65,000 15,000 3,000 5,000 3,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

125,000 5,000 20,000 5,000 10,000 5,000

โครงการ Big Cleaning 
Day

5,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาต้านภัยยาเสพติด

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀ่งชาติ

50,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

30,000

โครงการถังขยะเปียก 
ลดโลกร้อน

30,000

โครงการธนาคารขยะ 30,000

โครงการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต
และประพฤติมิชอบ

5,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 7/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการประชุม
ราชการ

83,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย
อื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

15,000 209,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 190,000

โครงการ Big Cleaning 
Day

5,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬาต้านภัยยาเสพติด

350,000 350,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀ่งชาติ

50,000

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น

30,000

โครงการถังขยะเปียก 
ลดโลกร้อน

30,000

โครงการธนาคารขยะ 30,000

โครงการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริต
และประพฤติมิชอบ

5,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 8/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมคัด
แยกขยะ

30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการเพิ่มพื้นที่สี
เขียว

โครงการรณรงค์ร่วมใจ
ลดใช้ถุงพลาสติก

7,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุตĞาบลบลดอนข่อย

150,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,535,230

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีไทย
ทรงดĞา

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 250,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 140,000 10,000 30,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 1,219,373 100,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 9/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมคัด
แยกขยะ

30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ตามĀลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

20,000

โครงการเพิ่มพื้นที่สี
เขียว

10,000 10,000

โครงการรณรงค์ร่วมใจ
ลดใช้ถุงพลาสติก

7,000

โครงการโรงเรียนผู้สูง
อายุตĞาบลบลดอนข่อย

150,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายการบริĀารสถาน
ศึกษา

1,535,230

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีไทย
ทรงดĞา

200,000 200,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณี
สงกรานต์

20,000 20,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 250,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 220,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,359,373

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 10/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 350,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

50,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุเครื่องแต่งกาย 30,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 135,000 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000 10,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 480,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 80,000 5,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

130,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่า
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 17,500 22,800

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 11/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 500,000 20,000 540,000

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 350,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

1,217,895 1,267,895

วัสดุการเกษตร 20,000 20,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 30,000

วัสดุกีฬา 80,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 175,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 30,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 10,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 480,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 85,000

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

130,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่า
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน 40,300

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 12/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องทĞาลาย
เอกสาร

18,200

จัดซื้อตู้เĀล็ก 20 ช่อง 5,000

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 
บานเลื่อนกระจก

24,000

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บ
เอกสาร แบบ 2 บาน

33,000

จัดซื้อพัดลม 20,000

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 15,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 850,000

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 2,500,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

40,000 64,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

24,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 13/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

จัดซื้อเครื่องทĞาลาย
เอกสาร

18,200

จัดซื้อตู้เĀล็ก 20 ช่อง 5,000

จัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 2 
บานเลื่อนกระจก

24,000

จัดซื้อตู้เĀล็กเก็บ
เอกสาร แบบ 2 บาน

33,000

จัดซื้อพัดลม 20,000

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 15,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
ส่ง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) 850,000

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 2,500,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์

104,000

จัดซื้อเครื่อง
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

24,000

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ 16,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 14/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายกลางĀมู่
บ้าน) Āมู่ที่ 11

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายเชื่อมĀมู่
ที่ 14) Āมู่ที่ 5

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายĀลัง
โรงเรียนบ้านดอนทอง) 
Āมู่ที่ 1

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
คลองลาดเต่าดĞา) Āมู่ที่ 
12

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เชื่อมต่อĀมู่ที่ 1) Āมู่ที่ 4

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณ
ประโยชน์ เชื่อม ต.วังน้Ğา
เขียว) Āมู่ที่ 2

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 15/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายกลางĀมู่
บ้าน) Āมู่ที่ 11

495,000 495,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายเชื่อมĀมู่
ที่ 14) Āมู่ที่ 5

485,000 485,000

โครงการก่อสร้างถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายĀลัง
โรงเรียนบ้านดอนทอง) 
Āมู่ที่ 1

480,000 480,000

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
คลองลาดเต่าดĞา) Āมู่ที่ 
12

493,000 493,000

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เชื่อมต่อĀมู่ที่ 1) Āมู่ที่ 4

499,000 499,000

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณ
ประโยชน์ เชื่อม ต.วังน้Ğา
เขียว) Āมู่ที่ 2

490,000 490,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 16/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณ
ประโยชน์)  Āมู่ที่ 9

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณ
ประโยชน์) Āมู่ที่ 7

โครงการปรับปรุงถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (ซอยสาธารณ
ประโยชน์ ภายในĀมู่
บ้าน) Āมู่ที่ 16

โครงการปรับปรุงถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายเลียบ
คลองสาธารณประโยชน์ 
ฝั่งดอนแค) Āมู่ที่ 13

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างประตู
น้Ğา Āมู่ที่ 6

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 17/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณ
ประโยชน์)  Āมู่ที่ 9

495,000 495,000

โครงการก่อสร้างถนน
Āินคลุกบดอัด (สาย
เลียบคลองสาธารณ
ประโยชน์) Āมู่ที่ 7

485,000 485,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (ซอยสาธารณ
ประโยชน์ ภายในĀมู่
บ้าน) Āมู่ที่ 16

250,000 250,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลาดยางแอสฟัลท์ติก
คอนกรีต (สายเลียบ
คลองสาธารณประโยชน์ 
ฝั่งดอนแค) Āมู่ที่ 13

489,000 489,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างประตู
น้Ğา Āมู่ที่ 6

100,000 100,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (ค่า K)

20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดĀนุนส่วนราชการ

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 18/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุน
พัฒนาการเรียนรู้แก่เด็ก

50,000

โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน

2,080,600

โครงการอุดĀนุนการ
จ้างบุคลากรครูใĀ้แก่
โรงเรียนในพื้นที่ตĞาบล
ดอนข่อย

435,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดĀนุนสĞาĀรับ
การดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข

320,000

รวม 16,593,834 18,817,600 493,320 9,541,011 1,133,320 678,580 4,870,880 297,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 19/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการสนับสนุน
พัฒนาการเรียนรู้แก่เด็ก

50,000

โครงการสนับสนุน
อาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน

2,080,600

โครงการอุดĀนุนการ
จ้างบุคลากรครูใĀ้แก่
โรงเรียนในพื้นที่ตĞาบล
ดอนข่อย

435,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการอุดĀนุนสĞาĀรับ
การดĞาเนินงานตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดĞาริด้านสาธารณสุข

320,000

รวม 650,000 7,646,560 530,000 1,247,895 62,500,000

วันที่พิมพ์ : 24/8/2567  14:27:41 Āน้า : 20/20



ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2568

ข้อบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนข่อย

เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

 2568พ.ศ.

034 - 384593

donkoi_kps@hotmail.com

www.donkhoi.go.th


